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1. Inledning 

1.1 Vision och politisk viljeinriktning 
under mandatperioden 2023-2026  

Flens kommun kännetecknas av sitt proaktiva 
och framgångsrika arbete av att vi tillsammans 
gör förebyggande insatser mot brottslighet och 
för trygghet för såväl invånare, besökare och 
näringslivsidkare. Arbetet sker i nära samverkan 
mellan kommun, civilsamhälle, näringsliv och 
myndigheter.  

Våra attraktiva orter och dess olika karaktärer lockar 
allt fler människor i olika åldrar att bosätta sig i Flens 
kommun

I Flens kommun bor många som arbetar 
både inom och utom kommunen. De goda 
pendlingsmöjligheterna ger möjlighet för 
våra invånare att ta del av naturen, det lokala 
kulturutbudet och den sociala gemenskapen såväl 
som storstädernas puls.

Socialdemokraternas och Centerpartiets Samarbete 
för Flen har ändrat upplägget i den strategiska 
planen för 2024-2027 i syfte att skapa en större 
sammanhållning i hela kommunen, att motivera till 
ansvar och inflytande i organisationen samt göra det 
enklare att följa upp om vi är på rätt väg. I strategiska 
planen identifieras tre prioriterade områden som alla 
nämnder, förvaltningar och bolag gemensamt ska 
arbeta utifrån. 

Ann-Charlotte Munter (S)
Kommunstyrelsens ordförande   
 
Björn Carlsson (C)
Kommunstyrelsen 1:e vice ordförande

Vår vision och långsiktiga mål är att till 2030 ha 
skapat fler goda etableringsmöjligheter vilket bidragit 
till att kommunens invånarantal ökat till över 17 000. 
År 2030 ska Flens kommun ha en skola där elever 
tidigt får det stöd och utmaningar de behöver för att 
utvecklas. Flens kommun kommer att ha en skola 
vi är stolta över och som erbjuder en bra kvalité 
i undervisningen och ligger bland de 25% bästa i 
skolrankningar inom Sverige. 

Flens kommun ska bestå av såväl attraktiv 
landsbygd som dynamiska orter. Vi ska vara bland 
de Sverigeledande tech-kommunerna och locka 
såväl besökare som nya invånare att ta del av det 
innovativa utbudet som erbjuds här. Vi har ett aktivt 
samarbete mellan kommunens organisationer 
och det lokala näringslivet som bidrar till att 
fler invånare har lättare att ta del av det lokala 
näringslivet och den lokala arbetsmarknaden 
samt att vi återkommande ligger högt på 
näringslivsrankningarna och i företagsklimatet.  

Mitt i Sörmlands hjärta, med närhet till mer än 
två miljoner människor inom en timmes resa, 
finns Flens kommun. 

Kommunen i det lilla formatet som 
rymmer engagerade människor, aktiva orter 
och omväxlande vackert naturlandskap. Här 
borde fler få möjligheten att bygga sin framtid 
tillsammans med oss som redan bor här. 
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1.2 Kommunens uppdrag och 
politiska organisation

I kommunallagens bestämmelser framgår det 
vilka samhällsfunktioner Flens kommun har 
ansvar att tillhandahålla till sina kommuninvånare 
och medlemmar. Exempelvis måste en kommun 
erbjuda utbildning, socialtjänst, barn- och 
äldreomsorg, bostäder, bibliotek, räddningstjänst 
och renhållning samt avfallshantering. I enlighet 
med lokaliseringsprincipen får kommunen själv 
ha hand om angelägenheter som är av allmänt 
intresse för området eller dess medlemmar så 
länge som det inte är staten eller annan kommuns 
uppgift. Frivilliga verksamheter beslutas av folkvalda 
lokalpolitiker och i Flens kommun bedrivs exempelvis 
fritid och kulturverksamhet, näringsliv, turism- och 
sysselsättningsåtgärder. 

Kommunfullmäktige i Flens kommun består av 
39 ledamöter direktvalda av kommuninvånarna i 
Flen. Kommunfullmäktige är kommunens högsta 
beslutande organ och tar beslut i kommunens 
viktigaste frågor. Det är också kommunfullmäktige 
som beslutar om vilka nämnder som ska finnas och 
väljer dess ledamöter och ersättare.

Den politiska organisationen i Flen består av 
social- och arbetsmarknadsnämnden, vård- 
och omsorgsnämnden, val- och jävsnämnden, 
samhällsbyggnadsnämnden, barn-, utbildnings- 
och kulturnämnden, kommunstyrelsen samt 
överförmyndarnämnden som är en delad nämnd 
mellan Flen, Vingåkers och Gnesta kommun. 

Utöver det finns donationsstyrelsen och två 
gemensamma nämnder. I reglementet för 

kommunstyrelsen och nämnderna i Flen framgår 
respektive  nämnds ansvarsområde mer detaljerat.
Den kommunala revisionen är oberoende och 
granskar på kommunfullmäktiges uppdrag all 
verksamhet som bedrivs inom styrelsen och 
nämndernas verksamhetsområden. 

De fem kommunala bolagen regleras genom 
gällande ägardirektiv och bolagsordning utöver lag 
och författning. I kapitel sex återfinns kortfattad 
information om respektive bolag. 

Kommunlednings-
förvaltningen 

Socialförvaltningen 

Barn,-utbildning- och 
kulturförvaltningen 

Social- och arbetsmarknadsnämnd 

Kommunstyrelsen

              Kommunala bolag

 Flens kommunfastigheter AB
 Flens bostad AB
 Framtidsbruket AB
 Sörmland vatten och Avfall AB
 Flens Vatten och Avfall AB

Valberedning Kommunrevision

Kommunfullmäktige 

Gemensamma nämnder  
med region Sörmland 

 Gemensam nämnd, samverkan
kring socialtjänst och vård
Gemensam patientnämnd 
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Överförmyndarnämnd 

Val- och jävsnämnd

Barn,- utbildning- och kulturnämnd
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2.1 Flen - en tillväxtkommun 

I Flens kommun är vi medvetna om att för att nå en 
hållbar tillväxt som kommun behöver vi se och verka 
utifrån helheten. Vi är medvetna om våra lokala 
företagares bidrag till samhällsutvecklingen för att 
kunna växa som kommun och i invånarantal. Vi 
inser också behovet av miljömedvetet tänkande och 
agerande för att minska vår klimatpåverkan samt tar 
ett gemensamt ansvar för den biologiska mångfalden. 
Tillsammans har vi skapat och fortsätter utveckla 
en hållbar kommun i tillväxt för såväl oss som 
kommande generationer.

I Flens kommun finns det goda möjligheter att bo, 
arbeta och driva företag. Attraktiviteten till Flens 
kommun är ett samspel av faktorer som tillsammans 
skapar tillväxt. Det blomstrande företagsklimatet 
och de goda förutsättningarna att etablera företag 
i kommunen resulterar i fler arbetstillfällen.  
Kommunorganisationen har ett bra bemötande mot 
företag och är en aktiv part när Flen expanderar.  
Ung företagsamhet stärks i det goda företagsklimatet 
som råder och fler unga ser möjligheten i 
entreprenörskap.  Flen tar plats och vi alla 
tillsammans kommunicerar aktivt om platsen 
Flen, vårt näringsliv, övriga verksamheter och de 
möjligheter som finns.

Kommunen är i framkant när det gäller att ta 
tillvara på innovationer och tekniska lösningar. Till 
kommunen attraheras företag och människor till 
etablering och som bidrar till att föra en hållbar och 
teknisk samhällsutveckling framåt lokalt, nationellt 
och internationellt. Det digitala lärcentret, Edtech 
Center, stärker barn och ungas naturvetenskapliga 
och matematiska färdigheter och Flen fungerar som 
en knutpunkt för kompetensutveckling. Det gynnar 
Flens lokala företag, enskilda medborgare och stärker 
attraktiviteten av kommunen. 

Flen som boendekommun erbjuder goda livsmiljöer 
för alla åldrar. Utbudet av trygga boenden i fina 
miljöer och en kommunal service som håller rätt 
kvalitet tilltalar allt fler. Kommunens fantastiska 
natur och enkelheten att pendla ut, in, och runt om i 
kommunen gör att besökare och invånare trivs.

2. Strategiska områden 
med mål och styrning
Flens kommun arbetar för en hållbar utveckling. 
Målen för att Flens kommun ska närma sig, uppnå 
eller bidra till en hållbar samhällsutveckling är 
fastslagna i det hållbarhetsprogram (2020:14 
- 401) som kommunfullmäktige beslutat om. 
Hållbarhetsprogrammet anger de övergripande 
målen och därmed är såväl den strategiska planen 
som andra styrdokument verktyg för att nå 
hållbarhetsprogrammets mål. Under planperioden 
2024-2027 har tre strategiska områden med 
mål utformats utifrån politisk viljeinriktning,  
hållbarhetsprogrammets uppföljning med 
rekommendationer samt behov. De strategiska 
områdena med mål är koncerngemensamma för att 
tydliggöra det gemensamma ansvaret. 

Samtliga mål från hållbarhetsprogrammet berörs 
direkt och indirekt i den strategiska planen. 
Politiska beslut, andra styrande dokument samt 
förvaltningarnas och de kommunala bolagens 
arbete ska präglas av att finna synergieffekter 
mellan olika mål i den strategiska planen och 
hållbarhetsprogrammet.

Planens tre strategiska områden har varsitt Agenda 
2030-kopplade mål från hållbarhetsprogrammet 
som fokus. Genom att arbeta fokuserat på tre 
utvalda Agenda 2030-mål uppnås bäst effekt för 
fortsatt hållbar utveckling av Flens kommun. Till 
de strategiska områdena har ett antal indikatorer 
kopplats för att stödja och underlätta bedömningen 
av måluppfyllelse. Likaså har de gemensamma 
målen det. Vidare har styrelse, nämnder och 
kommunala bolag i uppdrag att för egen del 
upprätta specifika, mätbara mål med indikatorer 
som bidrar till de strategiska områdena:  

Flen - En tillväxtkommun

Flen - Där människor får ta plats och växa

Flen - För trygghet genom hela livet
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Flen är en kommun där vi tar utmaningarna på 
allvar för att möta krisen för utarmningen av 
naturen och krisen för livsomvälvande effekter 
av klimatet så att framtida generationer också 
ska kunna njuta av den sörmländska naturen och 
kunna ha bra förutsättningar att bo och leva här. 
För de som bor i kommunen ska det vara enkelt att 
återbruka och återvinna.  Värnandet om miljön och 
skyddet av densamma är en ödesfråga. Förlusten 
av arter och ekosystem är ett av de mest akuta 
miljöproblemen. Även vår klimatpåverkan måste 
minska, men återkommande rapporter konstaterar 
att omställningstakten är för långsam. Flens 
kommun har en del i det globala ansvaret för en 
hållbar utveckling.

Flens kommun har antagit ett hållbarhetsprogram 
som slår fast att klimatutsläppen ska minska med 
16 procent per år. För att nå detta behöver vi 
kroka arm med invånare och näringsliv. Den gröna 
omställningen pågår för fullt inom näringslivet och 
kommunen kan vara en konstruktiv kraft i att främja 
och attrahera gröna initiativ. Att skydda natur och 
återställa våtmarker är också sätt att värna biologisk 
mångfald och minska klimatpåverkan.

Hushållning med resurser är en grund både i en 
sund ekonomi och i ett framgångsrikt miljöarbete. 
Vi behöver minska konsumtionen av fossil energi 
och jungfruliga material och sträva efter en cirkulär 
ekonomi.

Samhällsplaneringen genomförs hållbart och 
med eftertanke för framtida Flen. Utvecklingen 
av kommunen ska resultera i jämlika och goda 
livsmiljöer med hänsyn till värdefulla natur 
och kulturmiljöer. Flen minskar sin miljö- och 
klimatpåverkan och den sociala sammanhållningen 
utvecklas.
 

Beskrivning:  
Flens kommuns befolkningsmängd ska öka och den 
önskade effekten är mer balanserad demografi, ett 
stabilare skatteunderlag och en kvalificerad arbetskraft 
vilken främjar kommunens utveckling i sin helhet. 
Barnfamiljer ska lockas av goda boendemiljöer, bra 
pendlingsmöjligheter och barnomsorg samt utbildning 
av kvalitet. Flens kommun kan med stöd av framtagna 
strategier erbjuda attraktiv mark för exploatering, 
både till företag och hållbara boendemiljöer, stråk och 
mötesplatser. Med välfungerande digital infrastruktur 
gynnas näringsliv, skola och invånare. Arbete 
med hållbarhet ska genomsyra verksamheterna.  
Tidigarebeslutade styrdokument ger en riktning 
samtidigt som nya initiativ kan tas och förankras. 
Kommunikation av hållbarhetsarbetet sker i första 
hand i befintliga forum och kanaler, och bidrar till 
måluppfyllelse genom att inspirera och väcka intresse. 
Den gröna infrastrukturen med en levande landsbygd 
och aktivt brukande av jord och skog gynnar den 
biologiska mångfalden och tilltalar såväl invånare som 
besökare.

Mål: Flens kommun har 17 000 invånare 2030. 
Åtgärder för minskad klimatpåverkan och ökad 
biologisk mångfald genomförs årligen och 
synliggörs för kommuninvånare och företag. 
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2.2 Flen - där människor får växa
och ta plats 

Flens kommun värnar om sina kommuninvånare 
och erbjuder en livsmiljö som är inkluderande i såväl 
stadsbygd som landsbygd. 

För att individer ska växa och ta plats är Flens 
kommun en möjliggörare som förbereder och 
stöttar sina kommuninvånare. De kvalitativa 
utbildningsmöjligheterna i Flens kommun ska 
förbereda barn och unga för framtiden och 
möjliggöra att fler vuxna blir självförsörjande. 

För att skapa jämlika och jämställda livsvillkor 
arbetar Flens kommun kraftsamlat och strategiskt.  
De socioekonomiska skillnaderna minskar när fler 
har egen sysselsättning och boendestandarden 
förbättras. Genom ett tydligt barnperspektiv 
förbättras livsvillkoren för våra yngsta invånare. 

Kommunen präglas av en kultur av delaktighet och 
samverkan med ideella verksamheter och företag. 
På så vis tar Flen tillvara på det lokala engagemanget 
och drivkraften för platsen Flen och varje enskild 
persons möjlighet att nå sin fulla potential. 

I Flens kommun finns goda möjligheter att utvecklas, 
oavsett socioekonomisk bakgrund. Förutom goda 
möjligheter till studier och arbete finns även ett stort 
utbud av fritidsaktiviteter.  

Beskrivning: En av flera förutsättningar för att en 
individ ska kunna växa och ta plats i samhället är 
förmågan och möjligheten till egen försörjning. 
Flens kommun arbetar utifrån individens behov 
där språkinsatser är en viktig faktor. Vidare ska 
praktikplatser och goda utbildningsmöjligheter 
i samverkan med andra aktörer fortsatt 
minska andelen arbetslösa. Målet förväntas ge 
synergieffekter på tryggheten utifrån sambandet 
mellan socioekonomi och brottslighet. Skolresultaten 
hos barn och unga ökar utifrån att barn till föräldrar 
med sysselsättning presterar bättre. 

Beskrivning: 
Utbildning är viktigt för att få goda förutsättningar 
att lyckas i livet. Förutsättningarna för att klara 
kunskapskraven i åk 9 sätts tidigt och därför är det 
viktigt att ha en utvecklande undervisning även i 
lägre årskurser. Flens kommun har ansvar för alla 
barn folkbokförda i kommunen även om rådigheten 
endast finns inom kommunal verksamhet. För att 
nå målet behöver goda förutsättningar komma från 
flera håll, såsom måltider och meningsfull fritid.  
Arbete för ökad psykisk hälsa bland unga är viktigt 
för måluppfyllelse.
 

 
 
 

Mål: År 2027 är andelen arbetslösa i åldern 18-64 
under riksgenomsnittet.

Mål: Flens kommun ska vara topp 25 % av alla 
kommuner när det gäller elever i årskurs 9 som 
når kunskapskraven.
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2.3 Flen - för trygghet genom 
hela livet

Trygghetens betydelse varierar för individer beroende 
på livssituation, ålder och behov. Det är med omsorg 
och omtanke för kommuninvånarnas hälsa och 
välbefinnande som trygghet genom hela livet ska 
främjas.  

Trygghet skapas genom att främja folkhälsan hos 
kommunens alla invånare. Flens kommun bedriver 
ett långsiktigt arbete för att stärka skyddsfaktorerna 
i samhället. Arbete,  utbildning, miljö och sociala 
sammanhang är exempel på faktorer som ska stärkas 
under planperioden vilket kommer ha en positiv 
inverkan på folkhälsan.  

Den fysiska och psykiska hälsan hos 
kommuninvånarna i Flen blir bättre under 
planperioden vilket gör att fler barn kan ta tillvara på 
kunskap i skolan, vuxna tar plats på arbetsmarknaden 
och äldres välbefinnande bevaras långt upp i åldern 
genom tillgång till trygga boende och meningsfulla 
aktiviteter. Kommunorganisationen samarbetar med 
föreningslivet och civilsamhället för att fler ska  ta del 
av kommunens utbud av idrott och kultur. Närmiljön 
möjliggör rekreation för alla.  

Kommunen bedriver ett aktivt brottsförebyggande 
arbete samt ett våldsförebyggande arbete för att öka 
tryggheten i såväl hemmet som i kommunen. Känslan 
av trygghet och inkludering gör att människor trivs i 
Flen. Ur ett tillväxtperspektiv bidrar också tryggheten 
till kommunens attraktivitet. 

Beskrivning: Den sociala sammanhållningen mellan 
grupper i samhället behöver öka och alla 
kommunens verksamheter ska upplevas som 
inbjudande. Brotts- och våldsförebyggande arbete 
är en viktig del i att öka upplevelsen av trygghet 
att skapa attraktiva och levande mötesplatser i 
kommunen.  Målet avser också hälsofrämjande 
arbete för såväl kommunanställda som 
kommuninvånare. Insatser som uppmuntrar som 
rörelse för barn, vuxna och äldre bidrar också till 
måluppfyllelse. 

Mål: År 2027 upplevs Flens kommun som en allt 
tryggare kommun.
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2.4.1 Planering 

Den strategiska planen består av strategiska områden 
med gemensamma mål samt en budget som 
beskriver resursfördelningen. Grunden är att de mål 
som sätts ska vara specifika, mätbara, accepterade 
och realistiska.  

Som det aktiverande styrdokumentet uttrycker den 
strategiska planen ambitionsnivån för kommunens 
verksamheter och prioritering av tillgängliga medel 
genom fördelning av ekonomiska resurser. 

I enlighet med 11 kapitlet 5 § i kommunallagen ska 
budgeten för nästkommande år med en plan för tre 
år därtill upprättas.  Styr- och uppföljningskedjan  
(bild nedan) illustrerar hur planeringen av den 
kommunala verksamheterna systematiskt genomförs. 

2.4 Styrning 

Kommunfullmäktige antog i januari 2021 Riktlinje för 
styrning och ledning - Flens kommuns styrmodell. 
Styrmodellen fogar samman politik och verksamhet 
genom olika nivåer i kommunens organisation. 

Den röda tråden mellan kommunens långsiktiga 
vision, styrande program, strategisk plan, 
nämndplaner, verksamhetsplan ner till enskild 
medarbetares utvecklingsplan visar  hur styr- och 
uppföljningskedjan hänger ihop.

Styrmodellen utgår från ett tillitsbaserat 
förhållningssätt kopplat till styrning och ledning. 
Det gemensamma ansvaret för god måluppfyllelse 
illustreras i bilden nedan.  

Styrning

Uppföljning

Lärande

Underlag till

Bild: Styr och uppföljningskedja

Flens
kommuns

vision

Kommunfullmäktige

Kommunstyrelse

Nämnd

Förvaltning och verksamhet

Enhet

Individ

”En röd tråd”

Program

Strategisk plan

Nämnd plan

Verksamhets
plan

Enhetens plan
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2.4.2 Uppföljning
 
Uppföljningsprocessen är lagstyrd och i Flens kommun sker detta genom  månadsrapport, nämndrapporter 
utöver delårsredovisning och årsredovisning. Uppföljningen syftar till att säkerställa hur organisationen uppfyllt 
uppsatta mål och hur resurserna nyttjats i relation till måluppfyllnad. 

Genom kontinuerlig analys ska lärandeprocessen och framgångsfaktorer leda till en förbättrad och
effektivare verksamhet. 
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Befolkningsprognosen tillsammans med demografin, befolkningens sammansättning, utgör både underlag till 
budget och de politiska prioriteringarna, så som att vända befolkningsutvecklingen till
17 000 invånare. 
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3. Planeringsförutsättningar
Planeringsförutsättningar i detta avseende är 
faktorer som hela kommunkoncernen behöver 
beakta för att fortsatt kunna leverera lagstadgad 
välfärdsservice av kvalitet, nå strategiska mål för 
planperioden, bibehålla god ekonomi och närma 
sig uppsatt vision. De övergripande faktorerna 
kompletteras varje år av nämnder och kommunala 
bolags planeringsförutsättningar och lämnas över till 
budgetberedningen i enlighet med styrmodellen. 

3.1 Omvärld och Flen

Hög inflation, stigande räntekostnader och 
ökade pensionskostnader förväntas enligt 
Sveriges kommuner och regioners (SKR) senaste 
ekonomirapport leda  till att historiskt många 
kommuner och regioner kommer att redovisa ett 
underskott under 2023 och 2024. Förändringen har 
gått snabbt för Sveriges kommuner, från 2000-talets 
starkaste resultat till det som förutspås bli det 
svagaste.

Sveriges demografi, liksom Flens, tar inte hänsyn till 
det ekonomiska världsläget. Flens kommun behöver 
kunna parera de ekonomiska  förutsättningarna som 
är och samtidigt fortsätta investera för framtidens 
behov av kvalificerad välfärdsservice. 

3.2 Befolkningsutveckling och 
demografi

Flen har under en längre period haft en minskande 
befolkningsutveckling. Korta perioder, senast i 
samband med flyktingmottagandet år 2015-2016 har 
befolkningen ökat. Enligt Statistiska centralbyråns 
(SCB) prognos kommer Flens befolkning fortsätta att 
minska, förutsatt att utvecklingen som observerats de 
senaste nio åren fortgår. 

Prognosen tar inte hänsyn till exempelvis 
bostadsbyggande, lokala mål för framtiden eller 
företagsetableringar som kan ha en inverkan på 
prognosen. 
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I Flen utgör gruppen i yrkesverksam ålder, 18-
65, mindre än hälften av befolkningen enligt 
SCB:s statistik från 31 december 2022. Av dem i 
yrkesverksam ålder är utbildningsnivån förhållandevis 
låg i jämförelse med riket liksom förvärvsfrekvensen. 
Årsmedelvärdet för arbetslösheten under 2022 låg 
på 10,0 procent, vilket går att jämföra med rikets 
5,6 procent för befolkningen i åldrarna 18-64, enligt 
Kolada. 

För Flens kommun behöver arbetet inom 
kommunorganisationen och i samverkan med andra 
aktörer fortgå för att få fler i egen försörjning då 
effekten av hög arbetslöshet och låg utbildningsnivå 
är ojämlika levnadsvillkor. På samma sätt innebär 
ökningen av andelen äldre behov av vidta långsiktiga 
åtgärder. Vid prioritering av mål, uppdrag och 
budgetmedel behöver ovanstående beaktas. 

3.3 Effektivitet

Begreppet effektivitet återfinns under 
planeringsförutsättningar med bakgrund av Flens 
demografiska förutsättningar, det ekonomiska 
läget och kompetensbehov i flera av kommunens 
verksamheter nu och framöver. Det är inte unikt att i 
kommunal verksamhet lyfta begreppet effektivitet. 

Rådet för främjande av kommunala analyser 
(RKA) tillsammans med SKR har i uppdrag från 
Finansdepartementet tagit fram nyckeltal för 
produktivitet och effektivitet som ska stödja  
och fungera som faktaunderlag i diskussion  
och prioritering på lokal nivå. 

Begreppet effektivitet handlar om att skapa så stort 
värde som möjligt till så låg kostnad som möjligt och 
bygger på relationen mellan resurser (kostnad), volym 
(ex antal brukare, elever) och kvalitet. 

Alternativet till att arbeta med effektivitet kan 
exempelvis vara sänkt kvalitet, ökad kommunal 
skuldsättning eller höjd kommunal skatt.

För den kommunala organisationen i Flen behöver 
begreppet effektivitet lyftas i alla verksamheter och 
ses som ett verktyg för verksamhetsutveckling. Det 
kan också ses som ett verktyg för att frigöra resurser 
till ej lagstadgad verksamhet men som lokalt behövs.
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3.4 Attraktiv arbetsgivare 

Attraktiv arbetsgivare återfinns under 
planeringsförutsättningar för att poängtera vikten av 
att kommunorganisationen aktivt och systematiskt 
arbetar med friskfaktorer och kompetensförsörjning 
för att attrahera och behålla medarbetare.  På 
både kort- och lång sikt är kompetensförsörjning 
en utmaning främst inom specialiserade 
utbildningsområden samt bristyrken där konkurrens 
mellan kommuner råder.  I Flens kommun sker 
arbetet för att bli en attraktiv arbetsgivare genom 
att utveckla de främjande och förebyggande 
friskfaktorerna utifrån den politiskt beslutade 
definitionen:

Under planperioden 2024-2027 har tre av de 
17 globala målen prioriteras utifrån politisk 
viljeinriktning samt utfall och rekommendationer 
från hållbarhetsrapporten, som är den första 
uppföljningen av hållbarhetsprogrammet. Att arbeta 
fokuserat med dessa tre mål ger bäst effekt för att 
fortsätta utveckla Flens kommun till det bättre. 

Övriga mål med målbilder som inte är särskilt 
utpekade i strategisk plan förväntas ändå gynnas 
av synergieffekter och arbete inom ramen för 
andra styrdokument och ordinarie processer i 
kommunorganisationen.

De främsta slutsatserna från hållbarhetsrapporten 
är att de stora utmaningarna finns inom den sociala 
hållbarheten, där utbildning och sysselsättning är 
viktiga nycklar till framgång. Trygghet och arbete mot 
våld i nära relation är andra delar i detta. 

Barnfattigdomen är hög och kräver insatser 
på många plan. Miljömässigt är arbete för att 
minska växthusgasutsläpp och anpassa till 
klimatförändringens effekter viktigt, såväl som att 
främja biologisk mångfald och vattenkvalitet. 

Ovanstående är grundläggande insikter att beakta i 
planeringen framåt för ett mer attraktivt Flen ur olika 
perspektiv.

“Flens kommun är en arbetsgivare där det 
råder sund arbetsmiljö, där det erbjuds goda 
arbetsvillkor, och ett gott ledarskap. En trygg 
arbetsplats med inkluderande och lika  
möjligheter till utveckling för alla. 

Flens kommun är en arbetsgivare som attraherar, 
utvecklar och behåller sina medarbetare via  
kompetens- och verksamhetsutveckling”

3.5 Hållbarhet

Flens kommuns Hållbarhetsprogram med målbilder 
beskriver en miljömässigt, socialt och ekonomiskt 
hållbar utveckling utifrån Agenda 2030 och de 17 
globala målen.
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4. Övergripande budget 2024 med plan för 2025-2027

4.1 Budgetförutsättningar 

Från och med 2023 använder Flens kommun 
en budgetmodell som tagits fram i ett projekt 
tillsammans med SKR, Sveriges kommuner 
och regioner. Nämndernas ekonomiska ramar 
baseras på demografi och prislappar, det vill 
säga befolkningsprognos och prislappar för 
verksamheter som SKR räknar fram. Beräkningarna 
tar sin utgångspunkt i att verksamheterna ska 
kunna uppnå en för riket genomsnittlig kvalitet. De 
verksamheter som inte har prislappar räknas fram 
utifrån demografi och inflation. SKR ger prognoser 
gällande inflation och löneökningar via PKV, Prisindex 
för kommunal verksamhet. I ramarna finns  därmed 
kompensation för samtliga kostnadsuppräkningar, 
det vill säga inflation, kapitalkostnader och 
löneuppräkningar.

Personalkostnadsökningar består av både förändring 
av PO (personalomkostnadspålägg) och löneökning. 
Budget för kapitalkostnader och löneökningar finns 
med i respektive nämnds ram för året, dvs inga 
kompensationer sker under året.

4.1.1 Skattesats

Skattesatsen fastställs till 22,27, vilket är oförändrat 
mot föregående år.

Uppräkningsfaktorer som använts för 2024 
är SKR:s beräkningar:

• 4,40  % personalkostnadsökningar

• 2,26  % uppräkning av övriga externa 
kostnader.

4.1.2 Låneram

En del av kommunens investeringar kommer att 
behöva finansieras med upplånade medel. Därför 
fastställs det att kommunstyrelsen under 2024 har  
rätt att teckna nya lån med totalt 80 mnkr. 

4.1.3 Känslighetskalkyl 

Kommunens ekonomi påverkas såväl av förändringar i 
omvärlden som av kommunens egna beslut. I kalkylen 
nedan visas hur kostnader och intäkter påverkas av 
olika förändringar. Exempelvis kan en effektivare och 
friskare organisation som beskrivs i föregående kapitel 
vara ett sätt för den kommunala organisationen att 
minska sina kostnader. 

Effektivisering inom organisationen 0,5 %  - 5,9 mnkr

Frisk organisation - minskad korttidssjuk-
frånvaro 1 %

 -10,5 mnkr

Löneförändring 1 % +/- 8,1 mnkr

Tio heltidstjänster +/- 5,5 mnkr

Prisförändring 1 % +/- 5,0 mnkr

Förändring av ekonomiskt bistånd 10 % +/- 3,3 mnkr

Förändrade skatteintäkter och statsbidrag 
vid förändring av invånarantalet med
100 personer

+/- 7,1 mnkr

Förändring av skatteprognosen med 1 % +/- 12,2 mnkr

Förändring av utdebiteringen med 10 öre +/- 3,5 mnkr

Förändring av pensionskostnader med 10 % +/- 5,7 mnkr
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Vid en utvärdering av ovanstående mål så anses målet 
om att årligen uppnå ett resultat som är minst  0,5 
procent av skatteintäkter och utjämning väga tyngre 
än målet om investeringsnivån. Detta innebär att om 
endast detta mål är uppfyllt kan det finansiella målet 
som helhet anses vara uppnått.

4.3 Balanskrav - God ekonomisk 
hushållning koncernen

Mål för god ekonomisk hushållning ur ett 
koncernperspektiv är följande:
 
Att årligen uppnå ett resultat inom koncernen som är 
minst 0,5 procent av skatteintäkterna och utjämningen 
(ca 6 mnkr 2024).

I Flens kommun definieras god ekonomisk 
hushållning ur det finansiella perspektivet 
med följande mål:

• Att årligen uppnå ett resultat som är minst 
0,50 procent av skatteintäkterna och 
utjämningen (ca 6  mnkr 2024).

• Investeringsnivån ska inte överstiga 
6 procent av skatteintäkter och 
utjämningsbidrag  (ca 75 mnkr 2024).

Målet för god ekonomisk hushållning ur ett 
verksamhetsperspektiv är: 

• Verksamheterna i Flens kommun ska vara 
effektiva.

Indikatorer:

• Kommunens nettokostnad per invånare 
ska öka mindre i procent än snittet 
för kommungruppen den senaste 
4-årsperioden.

4.2 Balanskrav - God ekonomisk
hushållning

Ekonomin i Flens kommun ska präglas av 
ansvarstagande både i goda tider såväl som i 
perioder av finansiell oro. Flens kommun påverkas 
av händelser i omvärlden men även av förändringar 
i lagstiftningen. Det är därför viktigt att resurserna 
används på ett effektivt och ansvarsfullt sätt, det 
vill säga att den kommunala servicen ska infria 
kommuninvånarnas behov och förväntningar och 
dessutom bedrivas på ett kostnadseffektivt sätt. 
En god ordning på ekonomin bidrar till att skapa 
handlingsutrymme både på kort såväl som lång sikt. 

För att uppnå detta krävs att utvecklingen för både 
verksamhet och ekonomi följs upp. För kommunerna 
gäller ett lagstadgat balanskrav, vilket innebär att 
resultatet skall vara positivt, dvs. intäkterna skall 
överstiga kostnaderna om inte synnerliga skäl finns.

God ekonomisk hushållning innebär även att ha 
en beredskap och skapa marginaler för att möta 
framtida utmaningar. Det ska finnas mål för god 
ekonomisk hushållning dels i form av finansiella mål 
och riktlinjer och dels i form av verksamhetsmål.
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4.4 Resultatbudget

Antal invånare 16 000 16 000 16 000 16 000

Resultatbudget (tkr) Budget 2024 Plan 2025 Plan  2026 Plan 2027

Verksamhetens nettokostnader -1 209 979 -1 208 587 -1 228 394 -1 246 703

Avskrivningar - 42 196 -45 025 - 49 304 -50 757

Verksamhetens nettokostnader -1 252 175 -1 253 612 -1 277 698 -1 297 460

Skatteintäkter 777 962 801 903 830 152 860 143

Inkomstutjämning 300 400 323 168 342 688 355 696

Regleringsbidrag/avgift 35 376 25 336 18 807 12 884

Kostnadsutjämning 78 432 78 432 78 432 78 432

LSS-utjämning 28 695 28 695 28 695 28 695

Kommunal fastighetsavg. 46 195 46 195 46 195 46 195

Finansiella intäkter 8 000 8 000 8 000 8 000

Finansiella kostnader -4 000 -4 000 -4 000 -4 000

Årets resultat 18 885 54 117 71 271 88 585



18.

4.5 Finansieringsbudget 

Finansieringsbudget 
(tkr)

Bokslut 2022 Budget 2023 Budget 
2024

Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Driftresultat 34 000 21 668 18 885 54 117 71 271 88 585

Övriga ej 
likviditetspåverkande
poster

47 200 60 812 42 242 18 981 15 212 13 758

Ökning övrig -2 100 600 700 700 700 700

Försäljning av 
anläggningstillgångar

0 0 0 0 0 0

Ökning långfristiga skulder 0 74 000 74 000 0 0 0

Ökning kortfristiga skulder 129 600 0 0 0 0 0

Minskning kortfristiga 
fordringar

-88 300 7  500 7  500 7 500 7 500 7 500

Minskning långfristiga 
fordringar

0 0 0 0 0 0

SUMMA TILLFÖRDA 
MEDEL

120 400 164 580 143 327 81 298 94 683 110 543

Nettoinvesteringar -71 200 -87 265 -84 890 -88 275 -72 775 -55 425

Ökning långfristiga 
fordringar

0 -74 000 -74 000 0 0 0

Minskning långfristiga 
skulder

-300 0 0 -2 000 -2 000 -2 000

Ökning kortfristiga 
fordringar

0  0 0 0 0 0

Minskning kortfristiga 
skulder

0 0 0 0 0 0

SUMMA ANVÄNDA 
MEDEL 

-71 500 -161 265 -158 890 -90 275 -74 775 -57 425

Förändring likvida medel 48 900 3 315 -15 563 -8 977 19 908 53 118
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4.6 Balansbudget 

tt
Balansbudget (tkr) Bokslut

2022
Budget 

2023
Budget

2024
Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Tillgångar

Omsättningstillgångar 442 000 301 473 351 337 371 454 408 725 439 310

Anläggningstillgångar 452 100 530 000 620 000 650 000 680 000 710 000

SUMMA TILLGÅNGAR 894 100 831 473 971 337 1 021 454 1 088 725 1 149 310

Skulder och eget kapital

Eget kapital 333 800 319 573 367 337 421 454 492 725 581 310

- därav årets resultat 33 900 14 652 18 885 54 117 71 271 88 585

Avsättningar 174 200 158 200 201 000 197 000 193 000 190 000

Skulder

Långfristiga skulder 4 400 78 700 78 000 78 000 78 000 78 000

Kortfristiga skulder 381 600 275 000 325 000 325 000 325 000 300 000

SUMMA SKULDER 386 000 353 700 403 000 403 000 403 000 378 000

Skulder och eget kapital 894 100 831 473 971 337 1 021 454 1 088 725 1 149 310

4.7 Investeringsbudget

Nedanstående tabell redogör för tillkommande planerade investeringar under 2024. Denna strategiska plan 
innehåller beslut om investeringar under 2024 samt en plan för 2025-2027. Respektive nämnd/förvaltning får i 
budgeten ett årligt investeringsbelopp för anskaffningar som avser inventarier, maskiner och fordon. 

Investeringsbudget kr Budget 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Kommunstyrelsen 28 525 29 400 31 400 30 800

Samhällsbyggnadsnämnd 38 800 37 225 21 725 19 775

Social- och arbetsmark-
nadsnämnd

1 000 0 0 0

Vård- och omsorgsnämnd 4 150 17 000 17 000 17 000

Barn-, utbildnings- och 
kulturnämnd

2 525 2 525 2 525 2 525

Summa investeringar 75 000 86 150 72 650 53 100
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5. Nämndernas ramar
5.1 Nämndernas driftbudget

Från och med 2023 använder Flens kommun en budgetmodell som beräknar fram en ram som 
ska ge en genomsnittlig kvalitet i verksamheterna. Det innebär att tidigare års prioriteringar och 
effektiviseringar elimineras.

 f
Driftbudget (tkr) Budget 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Kommunfullmäktige: 3140 3 130 3 201 3 279

Val/jävsnämnd: 360 359 367 376

Revision: 1 115 1 111 1 137 1 164

Grundbudget

Överförmyndarnämnd: 4 252 4 238 4 335 4 441

Kommunstyrelsen: 113 534 115 720 120 425 125 274

Samhällsbyggnadsnämnd: 97 070 101 110 108 669 112 863

Social- och arbetsmarknadsnämnd: 109 711 109 585 109 562 109 671

Vård- och omsorgsnämnd: 441 789 451 225 465 297 477 717

Barn, utbildnings- och kulturnämnd: 449 745 449 398 448 214 449 047

Summa alla nämnder totalt 1 220 717 1 235 876 1 261 20 1 283 833
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5.2 Nämndernas investeringsbudget

Under nämnderna har ett antal investeringsäskanden lagts ihop i investeringsbudgeten och skälet till 
att dessa anslag lagts ihop till gemensamma investeringsposter är att skapa en större flexibilitet för 
nämnderna att, utifrån aktuella behov, kunna prioritera och planera investeringstakten. De anslag 
som inte förbrukats vid årets slut kan föras till nästa år via tilläggsbudget.

Investeringsbudget tkr Budget 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Kommunstyrelsen: 28 525 29 400 31 400 30 800

Löpande investeringar 2 525 4 400 5 400 4 800

Utbyggnad bredband 3 000 3 000 4 000 4 000

Digitalisering 3 000 3 000 3 000 3 000

Planberedskap 2 000 2 000 2 000 2 000

Exploatering 9 000 9 000 9 000 9 000

Strategiska markinköp 7 000 8 000 8 000 8 000

Serverhall 2 000 0 0 0

BI 0 0 0 0

Samhällsbyggnadsnämnd: 38 800 37 225 21 725 19 775

Löpande investeringar 14 000 3 000 950 1 000

Gång- och cykelvägar 3 500 3 500 3 500 3 500

Gator och vägar 15 000 15 000 15 000 15 000

Fritidsanläggningar 6 300 15 725 2 275 275

Social- och arbetsmarknadsnämnd: 1 000 0 0 0

Löpande investeringar 1 000 0 0 0

Vård- och omsorgsnämnd: 4 150 17 000 17 000 17 000

Löpande investeringar 3 000 2 500 2 000 2 000

Nytt boende 1 150 14 500 15 000 15 000

Barn-, utbildnings- och kulturnämnd: 2 525 2 525 2 525 2 525

Löpande investeringar 2 525 2 525 2 525 2 525

Total investeringsbudget 75 000 86 150 72 650 53 100
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6. Kommunala bolag
Flens kommun ansvarar för fem helägda kommunala 
bolag.  I respektive ägardirektiv samt bolagsordning. 
Flens kommun har även ägande och intressen i ett 
flertal andra bolag och föreningar. 

Flens Bostads AB
Företagets affärsidé är att äga och förvalta bostads- 
och lokalfastigheter. Bolaget ska i allmännyttigt 
syfte och med iakttagande av kommunallagens 
lokaliseringsprincip främja bostadsförsörjningen i 
Flens kommun och erbjuda hyresgästerna möjlighet 
till boendeinflytande och inflytande i bolaget. 
Verksamheten skall bedrivas enligt affärsmässiga 
principer.

Unikabruket AB
Unikabruket AB har till föremål för sin verksamhet 
att förvalta lokalobjekt med kommunalt engagemang 
avseende uthyrning till näringsliv och därmed 
förenlig verksamhet. Bolaget har inga anställda utan 
samordning  sker med Framtidsbruket  AB, som äger 
övriga delar av bruksområdet i Hälleforsnäs.

Framtidsbruket AB
Framtidsbruket AB:s  syfte är att skapa förutsättningar 
för fortsatt utveckling av Hälleforsnäs bruksområde 
genom att äga, utveckla och förvalta fastigheter på 
området runt Hälleforsnäs bruk. Bolaget har som mål 
att finna en långsiktig ägare till området.

Flen Vatten och Avfall AB
Bolaget har till uppgift att äga Flens kommuns vatten- 
och avloppsanläggningar samt avfallsanläggningar 
och är huvudman för VA- anläggningarna i Flens 
kommun. Verksamheten är helt avgiftsfinansierad. 
Avgifterna baseras på självkostnadsprincipen. Enligt 
föreskrifterna om avfall har bolaget fått uppdraget 
som renhållare i Flens kommun. 

Drift och underhåll av VA-anläggningarna och 
uppdraget som renhållare i Flens kommun utförs 
av Sörmland Vatten och Avfall AB, ett bolag som 
ägs tillsammans med Vingåkers och Katrineholms 
kommun.
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Flens Kommunfastigheter AB
Bolagets huvudsakliga uppgift är att tillgodose Flens 
kommuns verksamheter med effektivt utformade 
och ändamålsenliga lokaler i egna fastigheter 
eller genom inhyrda lokaler. Bolaget erbjuder 
dessutom fastighetsrelaterade tilläggstjänster såsom 
lokalvård, vaktmästeri etc. samt har i uppdrag av 
kommunen att förvalta och administrera kommunala 
verksamhetslokaler.

Goldcup 27867 AB 
(under ändring till Blocket 4 Fastighets AB)
 - kommande bolag
Aktieöverlåtelseavtal mellan Tarafjord 3 Holding 
AB och Flens kommun är tecknat den 3 juni 2021 
gällande ett nybildat bolag där fastigheten Blocket 
4 ingår. Tillträde till fastigheten kan tidigast göras 
i samband med att Volvo lämnat fastigheten helt 
och där samtliga förberedande åtgärder i enlighet 
med aktieöverlåtelseavtal är vidtagna, vilket 
beräknas ske kring årsskiftet 2023/2024 Förvärvet 
skapar möjligheter för Flens kommun att utveckla 
centralorten i pendlingsnära läge med närhet till såväl 
centrum, bra skolor och förskolor som vacker natur.

Nyckeltal per bolag Anställda 2022 Resultat 2022 
mnkr

Balansomslut-
ning 

2022-12-31 
mnkr

Soliditet
2022-12-31 %

Flens Bostads AB 29 0,7 516,7 17,6

Unikabruket AB 0 -1,7 54,8 24,2

Flen Vatten och Avfall AB 0 -0,3 425,7 0,0

Flens Kommunfastigheter AB 38 39,8 908,7 7,1

Framtidsbruket AB 0 -1,0 19,3 77,6
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7. Indikatorer
Indikatorer är kopplade till respektive strategiskt område och de kommungemensamma målen. Fastställda 
indikatorer ska stödja och underlätta bedömningen vid uppföljning. Vidare presenteras utgångsvärde, mål för 
planperioden och huruvida indikatorn jämförs. 

Strategiskt område: Flen — en tillväxtkommun

Indikator Utgångsvärde Mål 2027 Jämförelse med:

Företagsklimat enl. Svenskt 
Näringsliv, ranking
(Svenskt näringsliv)

215 (2022) 72 eller bättre Alla kommuner

Företagsklimat enl. ÖJ 
 (Insikt) - Totalt - Bemötande, 
NKI  
(Svenskt näringsliv)

80 (2023) Topp 25 % i Sverige Alla kommuner

Utsläpp till luft av växthusga-
ser totalt, ton CO2-ekv
(Kolada)

85 413 (2020) Minska i linje med de 
nationella målen

Färdigställda bostäder i små-
hus under året, antal/1000 
inv. 
(Kolada)

1,4 (2022) Öka

Färdigställda bostäder i fler-
familjs- och småhus under 
året, antal/1000 inv. 
(Kolada)

1,4 (2022) Öka 

Befolkning i kollektivtrafiknä-
ra läge, andel (%) - totalt 
(Kolada)

73,6 (2021) Ska öka och vara minst i 
nivå med medel för riket

- kvinnor 74,1 (2021)

- män 73,1 (2021)

Medborgarundersökningen -
Kommunen är en bra plats 
att bo och leva på, andel (%)
(Kolada)

81,2 (2021) Öka Södermanland
läns kommuner 

- kvinnor 83,3 (2021)

- män 79,2 (2021) Öka Ska öka minst i nivå 
med riket 

Skyddad natur totalt, andel 
(%)
(Kolada)

1,5 (2022) Öka Riket 

Tillgång till bredband om 
minst 100 Mbit/s, andel (%)
(Kolada)

85,7 (2022) Minst i nivå med
riket

Riket
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Mål: Flens kommun har 17 000 invånare 2030

Invånare totalt
(SCB 2023M04)

15 958 16 300 Föregående år 

- kvinnor 7746

- män 8194

Demografisk försörjningskvot
(Kolada)

1,05 (2022) Minska Riket 
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Strategiskt område: Flen — där människor får växa och ta plats

Indikator Utgångsvärde Mål 2027 Jämförelse med: 

Valdeltagande:
1) riksdagsval
2) regionfullmäktigeval,
3) kommunfullmäktigeval, i 
%
(SCB)

1) 82,6
2) 81,9
3) 78,4

Öka Liknande kommuner 
socioekonomi 

Medborgarundersökning-
en - Invånarnas möjlighet 
till insyn och inflytande över 
kommunens beslut och verk-
samheter är bra, andel (%) 
(Kolada)

18,2 (2021) Nivå med riket Riket 

- kvinnor 23,2 (2021)

- män 14,6 (2021)

Vuxna biståndsmottagare 
med långvarigt ekonomiskt 
bistånd, andel (%) av 
befolkningen
(Kolada)

2,5 (2021) Minska Liknande kommuner
socioekonomi 

- kvinnor 2,42 (2021)

- män 2,57 (2021)

Invånare 0-19 år i ekono-
miskt utsatta hushåll, andel 
(%)
(Kolada)

17,4 (2021) Minska Liknande kommuner
socioekonomiska 

- kvinnor 70,2 (2021)

- män 75,2 (2021)

Ungdomar som är etablera-
de på arbetsmarknaden eller 
studerar 2 år efter slutförd 
gymnasieutbildning, hem-
kommun, andel (%)
(Kolada)

80,0 (2021) Öka Riket 

- kvinnnor 90,9 (2021)

- män 71,4 (2021)

Elever på SFI som klarat 
minst två kurser, av nybörja-
re två år tidigare, andel (%)
(Kolada)

39 (2021) Öka Riket 

Ser ljust på framtiden ÅK 2
(Liv&Hälsa ung)

67 (2020) Öka Länet 

- flickor 64 (2022)

- pojkar 69 (2022)
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Mål: Flens kommun ska vara topp 25 % av alla kommuner när det gäller elever i årskurs 9 som når 
kunskapskraven

Elever i åk 9 som upp-
nått kunskapskraven i 
alla ämnen, hemkom-
mun, andel (%)
(Kolada)

69,7 (2022) Topp 25% 
(77% utifrån utgångs-

värdet 2022)

Riket

- flickor 80,5 (2022)

- pojkar 61,2 (2022)

Elever i åk 9, merit-
värde, hemkommun, 
genomsnitt (17 ämnen)
(Kolada)

218 (2022) Riket 

- flickor 239 (2022)

- pojkar 200 (2022)

Mål: År 2027 är andelen arbetslösa åldern 18-64 under riksgenomsnittet

Arbetslöshet 18-64 år,
årsmedelvärde, andel 
(%) av bef
(Kolada)

Flen: 10,0 (2022)
Riks: 5,6 (2022)

Lägre än
riksgenomsnittet

2027

Riket

- kvinnor Flen: 10,4 (2022)
Riks: 5,6 (2022)

- män Flen: 9,6 (2022)
Riks: 5,5 (2022)

Inskrivna arbetslösa 
18-64 år
(Arbetsförmedlingen)

11,4 (2023-05) Föregående år

- kvinnor 12,0 (2023-05)

- män 10,8 (2023-05)
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Strategiskt område: Flen - för trygghet genom hela livet

Indikator Utgångsvärde Mål 2027 Jämförelse

Brukarbedömning 
hemtjänst äldreomsorg - 
hälsotillstånd, andel (%)
(Kolada)

27 (2022) Öka Riket

- kvinnor 29 (2022)

- män 26 (2022)

Invånare med bra 
självskattat hälsotillstånd, 
andel (%)
(Kolada)

64 (2022) Öka Riket

- kvinnor 62 (2022)

- män 67 (2022)

Invånare 16-84 år 
med gott psykiskt 
välbefinnande, andel (%) 
- totalt
(Kolada)

83,5 Öka Riket

- kvinnor 81,4

- män 86,1

Deltagartillfällen i 
idrottsföreningar, antal/
inv 7-20 år - totalt
(Kolada)

14,1 (2021) Liknande kommuner 
socioekonomi

- kvinnor 5,4 (2021)

- män 21,4 (2021)

Invånare 16-84 år som 
avstår från att gå ut 
ensam, andel (%)
(Kolada)

25 (2022) Minska Riket

- kvinnor 37

- män 12

Invånare 16-84 år med 
avsaknad av tillit till 
andra, andel (%)
(Kolada)

31 (2022) Minska Riket

- kvinnor 31 (2022)

- män 31 (2022)

Ohälsotal, dagar
(Kolada)

28,2 (2021) Riket

- kvinnor 34,6 (2021)

- män 22,3 (2021)

Tränar 3 gånger i veckan 
eller oftare % (Elever åk 9)
(Liv & Hälsa ung)

40 (2020) Öka Södermanlands län 

- flickor 26 (2020)

- pojkar 54 (2020)



29.

Mål: År 2027 upplevs Flens kommun som en allt tryggare kommun

Oftast eller alltid trygg på 
väg till och från skolan % 
(Elever åk 7)
(Liv&Hälsa ung)

96 (2020) Södermanlands län 

- flickor 93 (2020)

- pojkar 98 (2020

Brukarbedömning 
hemtjänst äldreomsorg 
- bemötande, förtroende 
och trygghet, medelvärde
(Kolada)

62 (2022) Öka Riket 
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	1. Inledning 
	1. Inledning 
	1.1 Vision och politisk viljeinriktning under mandatperioden 2023-2026 
	 


	Mitt i Sörmlands hjärta, med närhet till mer än 
	Mitt i Sörmlands hjärta, med närhet till mer än 
	Mitt i Sörmlands hjärta, med närhet till mer än 
	Mitt i Sörmlands hjärta, med närhet till mer än 
	två miljoner människor inom en timmes resa, 
	finns Flens kommun. 

	Kommunen i det lilla formatet som 
	Kommunen i det lilla formatet som 

	rymmer engagerade människor, aktiva orter 
	rymmer engagerade människor, aktiva orter 
	och omväxlande vackert naturlandskap. Här 
	borde fler få möjligheten att bygga sin framtid 
	tillsammans med oss som redan bor här. 



	Vår vision och långsiktiga mål är att till 2030 ha 
	Vår vision och långsiktiga mål är att till 2030 ha 
	Vår vision och långsiktiga mål är att till 2030 ha 
	skapat fler goda etableringsmöjligheter vilket bidragit 
	till att kommunens invånarantal ökat till över 17 000. 
	År 2030 ska Flens kommun ha en skola där elever 
	tidigt får det stöd och utmaningar de behöver för att 
	utvecklas. Flens kommun kommer att ha en skola 
	vi är stolta över och som erbjuder en bra kvalité 
	i undervisningen och ligger bland de 25% bästa i 
	skolrankningar inom Sverige. 

	Flens kommun ska bestå av såväl attraktiv 
	Flens kommun ska bestå av såväl attraktiv 
	landsbygd som dynamiska orter. Vi ska vara bland 
	de Sverigeledande tech-kommunerna och locka 
	såväl besökare som nya invånare att ta del av det 
	innovativa utbudet som erbjuds här. Vi har ett aktivt 
	samarbete mellan kommunens organisationer 
	och det lokala näringslivet som bidrar till att 
	fler invånare har lättare att ta del av det lokala 
	näringslivet och den lokala arbetsmarknaden 
	samt att vi återkommande ligger högt på 
	näringslivsrankningarna och i företagsklimatet.  

	Flens kommun kännetecknas av sitt proaktiva 
	Flens kommun kännetecknas av sitt proaktiva 
	och framgångsrika arbete av att vi tillsammans 
	gör förebyggande insatser mot brottslighet och 
	för trygghet för såväl invånare, besökare och 
	näringslivsidkare. Arbetet sker i nära samverkan 
	mellan kommun, civilsamhälle, näringsliv och 
	myndigheter.  

	Våra attraktiva orter och dess olika karaktärer lockar 
	Våra attraktiva orter och dess olika karaktärer lockar 
	allt fler människor i olika åldrar att bosätta sig i Flens 
	kommun

	I Flens kommun bor många som arbetar 
	I Flens kommun bor många som arbetar 
	både inom och utom kommunen. De goda 
	pendlingsmöjligheterna ger möjlighet för 
	våra invånare att ta del av naturen, det lokala 
	kulturutbudet och den sociala gemenskapen såväl 
	som storstädernas puls.

	Socialdemokraternas och Centerpartiets Samarbete 
	Socialdemokraternas och Centerpartiets Samarbete 
	för Flen har ändrat upplägget i den strategiska 
	planen för 2024-2027 i syfte att skapa en större 
	sammanhållning i hela kommunen, att motivera till 
	ansvar och inflytande i organisationen samt göra det 
	enklare att följa upp om vi är på rätt väg. I strategiska 
	planen identifieras tre prioriterade områden som alla 
	nämnder, förvaltningar och bolag gemensamt ska 
	arbeta utifrån. 

	Ann-Charlotte Munter (S)
	Ann-Charlotte Munter (S)

	Kommunstyrelsens ordförande
	Kommunstyrelsens ordförande
	   
	 

	Björn Carlsson (C)
	Björn Carlsson (C)

	Kommunstyrelsen 1:e vice ordförande
	Kommunstyrelsen 1:e vice ordförande

	1.2 Kommunens uppdrag och 
	politiska organisation
	I kommunallagens bestämmelser framgår det vilka samhällsfunktioner Flens kommun har ansvar att tillhandahålla till sina kommuninvånare och medlemmar. Exempelvis måste en kommun erbjuda utbildning, socialtjänst, barn- och äldreomsorg, bostäder, bibliotek, räddningstjänst och renhållning samt avfallshantering. I enlighet med lokaliseringsprincipen får kommunen själv ha hand om angelägenheter som är av allmänt intresse för området eller dess medlemmar så länge som det inte är staten eller annan kommuns uppgift
	Kommunfullmäktige i Flens kommun består av 39 ledamöter direktvalda av kommuninvånarna i Flen. Kommunfullmäktige är kommunens högsta beslutande organ och tar beslut i kommunens viktigaste frågor. Det är också kommunfullmäktige som beslutar om vilka nämnder som ska finnas och väljer dess ledamöter och ersättare.
	Den politiska organisationen i Flen består av social- och arbetsmarknadsnämnden, vård- och omsorgsnämnden, val- och jävsnämnden, samhällsbyggnadsnämnden, barn-, utbildnings- och kulturnämnden, kommunstyrelsen samt överförmyndarnämnden som är en delad nämnd mellan Flen, Vingåkers och Gnesta kommun. 
	Utöver det finns donationsstyrelsen och två gemensamma nämnder. I reglementet för kommunstyrelsen och nämnderna i Flen framgår respektive  nämnds ansvarsområde mer detaljerat.
	Den kommunala revisionen är oberoende och granskar på kommunfullmäktiges uppdrag all verksamhet som bedrivs inom styrelsen och nämndernas verksamhetsområden. 
	De fem kommunala bolagen regleras genom gällande ägardirektiv och bolagsordning utöver lag och författning. I kapitel sex återfinns kortfattad information om respektive bolag. 
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	2. Strategiska områden med mål och styrning
	2. Strategiska områden med mål och styrning
	Flens kommun arbetar för en hållbar utveckling. Målen för att Flens kommun ska närma sig, uppnå eller bidra till en hållbar samhällsutveckling är fastslagna i det hållbarhetsprogram (2020:14 - 401) som kommunfullmäktige beslutat om. Hållbarhetsprogrammet anger de övergripande målen och därmed är såväl den strategiska planen som andra styrdokument verktyg för att nå hållbarhetsprogrammets mål. Under planperioden 2024-2027 har tre strategiska områden med mål utformats utifrån politisk viljeinriktning,  hållba
	Samtliga mål från hållbarhetsprogrammet berörs direkt och indirekt i den strategiska planen. Politiska beslut, andra styrande dokument samt förvaltningarnas och de kommunala bolagens arbete ska präglas av att finna synergieffekter mellan olika mål i den strategiska planen och hållbarhetsprogrammet.
	Planens tre strategiska områden har varsitt Agenda 2030-kopplade mål från hållbarhetsprogrammet som fokus. Genom att arbeta fokuserat på tre utvalda Agenda 2030-mål uppnås bäst effekt för fortsatt hållbar utveckling av Flens kommun. Till de strategiska områdena har ett antal indikatorer kopplats för att stödja och underlätta bedömningen av måluppfyllelse. Likaså har de gemensamma målen det. Vidare har styrelse, nämnder och kommunala bolag i uppdrag att för egen del upprätta specifika, mätbara mål med indika
	2.1 Flen - en tillväxtkommun 
	I Flens kommun är vi medvetna om att för att nå en hållbar tillväxt som kommun behöver vi se och verka utifrån helheten. Vi är medvetna om våra lokala företagares bidrag till samhällsutvecklingen för att kunna växa som kommun och i invånarantal. Vi inser också behovet av miljömedvetet tänkande och agerande för att minska vår klimatpåverkan samt tar ett gemensamt ansvar för den biologiska mångfalden. Tillsammans har vi skapat och fortsätter utveckla en hållbar kommun i tillväxt för såväl oss som kommande gen
	I Flens kommun finns det goda möjligheter att bo, arbeta och driva företag. Attraktiviteten till Flens kommun är ett samspel av faktorer som tillsammans skapar tillväxt. Det blomstrande företagsklimatet och de goda förutsättningarna att etablera företag i kommunen resulterar i fler arbetstillfällen.  Kommunorganisationen har ett bra bemötande mot företag och är en aktiv part när Flen expanderar.  
	Ung företagsamhet stärks i det goda företagsklimatet som råder och fler unga ser möjligheten i entreprenörskap.  Flen tar plats och vi alla tillsammans kommunicerar aktivt om platsen Flen, vårt näringsliv, övriga verksamheter och de möjligheter som finns.
	Kommunen är i framkant när det gäller att ta tillvara på innovationer och tekniska lösningar. Till kommunen attraheras företag och människor till etablering och som bidrar till att föra en hållbar och teknisk samhällsutveckling framåt lokalt, nationellt och internationellt. Det digitala lärcentret, Edtech Center, stärker barn och ungas naturvetenskapliga och matematiska färdigheter och Flen fungerar som en knutpunkt för kompetensutveckling. Det gynnar Flens lokala företag, enskilda medborgare och stärker at
	Flen som boendekommun erbjuder goda livsmiljöer för alla åldrar. Utbudet av trygga boenden i fina miljöer och en kommunal service som håller rätt kvalitet tilltalar allt fler. Kommunens fantastiska natur och enkelheten att pendla ut, in, och runt om i kommunen gör att besökare och invånare trivs.
	Flen är en kommun där vi tar utmaningarna på allvar för att möta krisen för utarmningen av naturen och krisen för livsomvälvande effekter av klimatet så att framtida generationer också ska kunna njuta av den sörmländska naturen och kunna ha bra förutsättningar att bo och leva här. För de som bor i kommunen ska det vara enkelt att återbruka och återvinna.  Värnandet om miljön och skyddet av densamma är en ödesfråga. Förlusten av arter och ekosystem är ett av de mest akuta miljöproblemen. Även vår klimatpåver
	Flens kommun har antagit ett hållbarhetsprogram som slår fast att klimatutsläppen ska minska med 16 procent per år. För att nå detta behöver vi kroka arm med invånare och näringsliv. Den gröna omställningen pågår för fullt inom näringslivet och kommunen kan vara en konstruktiv kraft i att främja och attrahera gröna initiativ. Att skydda natur och återställa våtmarker är också sätt att värna biologisk mångfald och minska klimatpåverkan.
	Hushållning med resurser är en grund både i en sund ekonomi och i ett framgångsrikt miljöarbete. Vi behöver minska konsumtionen av fossil energi och jungfruliga material och sträva efter en cirkulär ekonomi.
	Samhällsplaneringen genomförs hållbart och med eftertanke för framtida Flen. Utvecklingen av kommunen ska resultera i jämlika och goda livsmiljöer med hänsyn till värdefulla natur och kulturmiljöer. Flen minskar sin miljö- och klimatpåverkan och den sociala sammanhållningen utvecklas.
	Beskrivning: Flens kommuns befolkningsmängd ska öka och den önskade effekten är mer balanserad demografi, ett stabilare skatteunderlag och en kvalificerad arbetskraft vilken främjar kommunens utveckling i sin helhet. Barnfamiljer ska lockas av goda boendemiljöer, bra pendlingsmöjligheter och barnomsorg samt utbildning av kvalitet. Flens kommun kan med stöd av framtagna strategier erbjuda attraktiv mark för exploatering, både till företag och hållbara boendemiljöer, stråk och mötesplatser. Med välfungerande 
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	Mål:
	 Flens kommun har 17 000 invånare 2030. 
	Åtgärder för minskad klimatpåverkan och ökad 
	biologisk mångfald genomförs årligen och 
	synliggörs för kommuninvånare och företag. 
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	2.2 Flen - där människor får växa
	och ta plats 
	Flens kommun värnar om sina kommuninvånare och erbjuder en livsmiljö som är inkluderande i såväl stadsbygd som landsbygd. 
	För att individer ska växa och ta plats är Flens kommun en möjliggörare som förbereder och stöttar sina kommuninvånare. De kvalitativa utbildningsmöjligheterna i Flens kommun ska förbereda barn och unga för framtiden och möjliggöra att fler vuxna blir självförsörjande. 
	För att skapa jämlika och jämställda livsvillkor arbetar Flens kommun kraftsamlat och strategiskt.  De socioekonomiska skillnaderna minskar när fler har egen sysselsättning och boendestandarden förbättras. Genom ett tydligt barnperspektiv förbättras livsvillkoren för våra yngsta invånare. 
	Kommunen präglas av en kultur av delaktighet och samverkan med ideella verksamheter och företag. På så vis tar Flen tillvara på det lokala engagemanget och drivkraften för platsen Flen och varje enskild persons möjlighet att nå sin fulla potential. 
	I Flens kommun finns goda möjligheter att utvecklas, oavsett socioekonomisk bakgrund. Förutom goda möjligheter till studier och arbete finns även ett stort utbud av fritidsaktiviteter. 
	 

	Beskrivning: En av flera förutsättningar för att en individ ska kunna växa och ta plats i samhället är förmågan och möjligheten till egen försörjning. Flens kommun arbetar utifrån individens behov där språkinsatser är en viktig faktor. Vidare ska praktikplatser och goda utbildningsmöjligheter i samverkan med andra aktörer fortsatt minska andelen arbetslösa. Målet förväntas ge synergieffekter på tryggheten utifrån sambandet mellan socioekonomi och brottslighet. Skolresultaten hos barn och unga ökar utifrån a
	Beskrivning: 
	Utbildning är viktigt för att få goda förutsättningar att lyckas i livet. Förutsättningarna för att klara kunskapskraven i åk 9 sätts tidigt och därför är det viktigt att ha en utvecklande undervisning även i lägre årskurser. Flens kommun har ansvar för alla barn folkbokförda i kommunen även om rådigheten endast finns inom kommunal verksamhet. För att nå målet behöver goda förutsättningar komma från flera håll, såsom måltider och meningsfull fritid.  Arbete för ökad psykisk hälsa bland unga är viktigt för m
	 
	 

	2.3 Flen - för trygghet genom 
	 
	 
	 

	hela livet
	Trygghetens betydelse varierar för individer beroende på livssituation, ålder och behov. Det är med omsorg och omtanke för kommuninvånarnas hälsa och välbefinnande som trygghet genom hela livet ska främjas.  
	Trygghet skapas genom att främja folkhälsan hos kommunens alla invånare. Flens kommun bedriver ett långsiktigt arbete för att stärka skyddsfaktorerna i samhället. Arbete,  utbildning, miljö och sociala sammanhang är exempel på faktorer som ska stärkas under planperioden vilket kommer ha en positiv inverkan på folkhälsan.  
	Den fysiska och psykiska hälsan hos kommuninvånarna i Flen blir bättre under planperioden vilket gör att fler barn kan ta tillvara på kunskap i skolan, vuxna tar plats på arbetsmarknaden och äldres välbefinnande bevaras långt upp i åldern genom tillgång till trygga boende och meningsfulla aktiviteter. Kommunorganisationen samarbetar med föreningslivet och civilsamhället för att fler ska  ta del av kommunens utbud av idrott och kultur. Närmiljön möjliggör rekreation för alla.  
	Kommunen bedriver ett aktivt brottsförebyggande arbete samt ett våldsförebyggande arbete för att öka tryggheten i såväl hemmet som i kommunen. Känslan av trygghet och inkludering gör att människor trivs i Flen. Ur ett tillväxtperspektiv bidrar också tryggheten till kommunens attraktivitet. 
	Beskrivning: Den sociala sammanhållningen mellan grupper i samhället behöver öka och alla 
	kommunens verksamheter ska upplevas som 
	inbjudande. Brotts- och våldsförebyggande arbete är en viktig del i att öka upplevelsen av trygghet att skapa attraktiva och levande mötesplatser i kommunen.  Målet avser också hälsofrämjande arbete för såväl kommunanställda som kommuninvånare. Insatser som uppmuntrar som rörelse för barn, vuxna och äldre bidrar också till måluppfyllelse. 
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	Mål: 
	År 2027 är andelen arbetslösa i åldern 18-64 
	under riksgenomsnittet.
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	Mål: 
	Flens kommun ska vara topp 25 % av alla 
	kommuner när det gäller elever i årskurs 9 som 
	når kunskapskraven
	.
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	Mål: 
	År 2027 upplevs Flens kommun som en allt 
	tryggare kommun.
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	2.4 Styrning 
	Kommunfullmäktige antog i januari 2021 Riktlinje för styrning och ledning - Flens kommuns styrmodell. Styrmodellen fogar samman politik och verksamhet genom olika nivåer i kommunens organisation. 
	Den röda tråden mellan kommunens långsiktiga vision, styrande program, strategisk plan, nämndplaner, verksamhetsplan ner till enskild medarbetares utvecklingsplan visar  hur styr- och uppföljningskedjan hänger ihop.
	Styrmodellen utgår från ett tillitsbaserat förhållningssätt kopplat till styrning och ledning. 
	Det gemensamma ansvaret för god måluppfyllelse illustreras i bilden nedan.  
	2.4.1 Planering
	2.4.1 Planering
	 

	Den strategiska planen består av strategiska områden med gemensamma mål samt en budget som beskriver resursfördelningen. Grunden är att de mål som sätts ska vara specifika, mätbara, accepterade och realistiska.  
	Som det aktiverande styrdokumentet uttrycker den strategiska planen ambitionsnivån för kommunens verksamheter och prioritering av tillgängliga medel genom fördelning av ekonomiska resurser. 
	I enlighet med 11 kapitlet 5 § i kommunallagen ska budgeten för nästkommande år med en plan för tre år därtill upprättas.  Styr- och uppföljningskedjan (bild nedan) illustrerar hur planeringen av den kommunala verksamheterna systematiskt genomförs. 
	 

	2.4.2 Uppföljning
	 
	Uppföljningsprocessen är lagstyrd och i Flens kommun sker detta genom  månadsrapport, nämndrapporter utöver delårsredovisning och årsredovisning. Uppföljningen syftar till att säkerställa hur organisationen uppfyllt uppsatta mål och hur resurserna nyttjats i relation till måluppfyllnad. 
	Genom kontinuerlig analys ska lärandeprocessen och framgångsfaktorer leda till en förbättrad och
	effektivare verksamhet. 
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	3. Planeringsförutsättningar
	3. Planeringsförutsättningar
	3. Planeringsförutsättningar
	3. Planeringsförutsättningar

	Planeringsförutsättningar i detta avseende är faktorer som hela kommunkoncernen behöver beakta för att fortsatt kunna leverera lagstadgad välfärdsservice av kvalitet, nå strategiska mål för planperioden, bibehålla god ekonomi och närma sig uppsatt vision. De övergripande faktorerna kompletteras varje år av nämnder och kommunala bolags planeringsförutsättningar och lämnas över till budgetberedningen i enlighet med styrmodellen. 
	3.1 Omvärld och Flen
	Hög inflation, stigande räntekostnader och ökade pensionskostnader förväntas enligt Sveriges kommuner och regioners (SKR) senaste ekonomirapport leda  till att historiskt många kommuner och regioner kommer att redovisa ett underskott under 2023 och 2024. Förändringen har gått snabbt för Sveriges kommuner, från 2000-talets starkaste resultat till det som förutspås bli det svagaste.
	I Flen utgör gruppen i yrkesverksam ålder, 18-65, mindre än hälften av befolkningen enligt SCB:s statistik från 31 december 2022. Av dem i yrkesverksam ålder är utbildningsnivån förhållandevis låg i jämförelse med riket liksom förvärvsfrekvensen. Årsmedelvärdet för arbetslösheten under 2022 låg på 10,0 procent, vilket går att jämföra med rikets 5,6 procent för befolkningen i åldrarna 18-64, enligt Kolada. 
	För Flens kommun behöver arbetet inom kommunorganisationen och i samverkan med andra aktörer fortgå för att få fler i egen försörjning då effekten av hög arbetslöshet och låg utbildningsnivå är ojämlika levnadsvillkor. På samma sätt innebär ökningen av andelen äldre behov av vidta långsiktiga åtgärder. Vid prioritering av mål, uppdrag och budgetmedel behöver ovanstående beaktas. 
	3.3 Effektivitet
	Begreppet effektivitet återfinns under planeringsförutsättningar med bakgrund av Flens demografiska förutsättningar, det ekonomiska läget och kompetensbehov i flera av kommunens verksamheter nu och framöver. Det är inte unikt att i kommunal verksamhet lyfta begreppet effektivitet. 
	Rådet för främjande av kommunala analyser (RKA) tillsammans med SKR har i uppdrag från Finansdepartementet tagit fram nyckeltal för produktivitet och effektivitet som ska stödja och fungera som faktaunderlag i diskussion och prioritering på lokal nivå. 
	 
	 

	Begreppet effektivitet handlar om att skapa så stort värde som möjligt till så låg kostnad som möjligt och bygger på relationen mellan resurser (kostnad), volym (ex antal brukare, elever) och kvalitet. 
	Alternativet till att arbeta med effektivitet kan exempelvis vara sänkt kvalitet, ökad kommunal skuldsättning eller höjd kommunal skatt.
	För den kommunala organisationen i Flen behöver begreppet effektivitet lyftas i alla verksamheter och ses som ett verktyg för verksamhetsutveckling. Det kan också ses som ett verktyg för att frigöra resurser till ej lagstadgad verksamhet men som lokalt behövs.
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	Befolkningsprognosen tillsammans med demografin, befolkningens sammansättning, utgör både underlag till budget och de politiska prioriteringarna, så som att vända befolkningsutvecklingen till
	Befolkningsprognosen tillsammans med demografin, befolkningens sammansättning, utgör både underlag till budget och de politiska prioriteringarna, så som att vända befolkningsutvecklingen till
	17 000 invånare. 
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	Attraktiv arbetsgivare återfinns under planeringsförutsättningar för att poängtera vikten av att kommunorganisationen aktivt och systematiskt arbetar med friskfaktorer och kompetensförsörjning för att attrahera och behålla medarbetare.  På både kort- och lång sikt är kompetensförsörjning en utmaning främst inom specialiserade utbildningsområden samt bristyrken där konkurrens mellan kommuner råder.  I Flens kommun sker arbetet för att bli en attraktiv arbetsgivare genom att utveckla de främjande och förebygg
	3.5 Hållbarhet
	3.5 Hållbarhet

	Flens kommuns Hållbarhetsprogram med målbilder beskriver en miljömässigt, socialt och ekonomiskt hållbar utveckling utifrån Agenda 2030 och de 17 globala målen.
	Under planperioden 2024-2027 har tre av de 17 globala målen prioriteras utifrån politisk viljeinriktning samt utfall och rekommendationer från hållbarhetsrapporten, som är den första uppföljningen av hållbarhetsprogrammet. Att arbeta fokuserat med dessa tre mål ger bäst effekt för att fortsätta utveckla Flens kommun till det bättre. 
	Övriga mål med målbilder som inte är särskilt utpekade i strategisk plan förväntas ändå gynnas av synergieffekter och arbete inom ramen för andra styrdokument och ordinarie processer i kommunorganisationen.
	De främsta slutsatserna från hållbarhetsrapporten är att de stora utmaningarna finns inom den sociala hållbarheten, där utbildning och sysselsättning är viktiga nycklar till framgång. Trygghet och arbete mot våld i nära relation är andra delar i detta. 
	Barnfattigdomen är hög och kräver insatser på många plan. Miljömässigt är arbete för att minska växthusgasutsläpp och anpassa till klimatförändringens effekter viktigt, såväl som att främja biologisk mångfald och vattenkvalitet. 
	Ovanstående är grundläggande insikter att beakta i planeringen framåt för ett mer attraktivt Flen ur olika perspektiv.
	4.1 Budgetförutsättningar 
	Från och med 2023 använder Flens kommun en budgetmodell som tagits fram i ett projekt tillsammans med SKR, Sveriges kommuner och regioner. Nämndernas ekonomiska ramar baseras på demografi och prislappar, det vill säga befolkningsprognos och prislappar för verksamheter som SKR räknar fram. Beräkningarna tar sin utgångspunkt i att verksamheterna ska kunna uppnå en för riket genomsnittlig kvalitet. De verksamheter som inte har prislappar räknas fram utifrån demografi och inflation. SKR ger prognoser gällande i
	Personalkostnadsökningar består av både förändring av PO (personalomkostnadspålägg) och löneökning. Budget för kapitalkostnader och löneökningar finns med i respektive nämnds ram för året, dvs inga kompensationer sker under året.
	4.1.1 Skattesats
	4.1.1 Skattesats

	Skattesatsen fastställs till 22,27, vilket är oförändrat mot föregående år.
	4.1.2 Låneram
	En del av kommunens investeringar kommer att behöva finansieras med upplånade medel. Därför fastställs det att kommunstyrelsen under 2024 har rätt att teckna nya lån med totalt 80 mnkr. 
	 

	4.1.3 Känslighetskalkyl 
	4.1.3 Känslighetskalkyl 

	Kommunens ekonomi påverkas såväl av förändringar i omvärlden som av kommunens egna beslut. I kalkylen nedan visas hur kostnader och intäkter påverkas av olika förändringar. Exempelvis kan en effektivare och friskare organisation som beskrivs i föregående kapitel vara ett sätt för den kommunala organisationen att minska sina kostnader. 
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	“Flens kommun är en arbetsgivare där det 
	“Flens kommun är en arbetsgivare där det 
	råder sund arbetsmiljö, där det erbjuds goda 
	arbetsvillkor, och ett gott ledarskap. En trygg 
	arbetsplats med inkluderande och lika 
	 
	möjligheter till utveckling för alla. 

	Flens kommun är en arbetsgivare som attraherar, 
	Flens kommun är en arbetsgivare som attraherar, 
	utvecklar och behåller sina medarbetare via 
	 
	kompetens- och verksamhetsutveckling”
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	Uppräkningsfaktorer som använts för 2024 
	är SKR:s beräkningar:

	• 
	• 
	• 
	• 

	4,40  % personalkostnadsökningar
	4,40  % personalkostnadsökningar



	• 
	• 
	• 
	• 

	2,26  % uppräkning av övriga externa 
	2,26  % uppräkning av övriga externa 
	kostnader.





	4.2 Balanskrav - God ekonomisk
	4.2 Balanskrav - God ekonomisk
	4.2 Balanskrav - God ekonomisk

	hushållning
	hushållning

	Ekonomin i Flens kommun ska präglas av ansvarstagande både i goda tider såväl som i perioder av finansiell oro. Flens kommun påverkas av händelser i omvärlden men även av förändringar i lagstiftningen. Det är därför viktigt att resurserna används på ett effektivt och ansvarsfullt sätt, det vill säga att den kommunala servicen ska infria kommuninvånarnas behov och förväntningar och dessutom bedrivas på ett kostnadseffektivt sätt. En god ordning på ekonomin bidrar till att skapa handlingsutrymme både på kort 
	För att uppnå detta krävs att utvecklingen för både verksamhet och ekonomi följs upp. För kommunerna gäller ett lagstadgat balanskrav, vilket innebär att resultatet skall vara positivt, dvs. intäkterna skall överstiga kostnaderna om inte synnerliga skäl finns.
	God ekonomisk hushållning innebär även att ha en beredskap och skapa marginaler för att möta framtida utmaningar. Det ska finnas mål för god ekonomisk hushållning dels i form av finansiella mål och riktlinjer och dels i form av verksamhetsmål.

	Vid en utvärdering av ovanstående mål så anses målet om att årligen uppnå ett resultat som är minst  0,5 procent av skatteintäkter och utjämning väga tyngre än målet om investeringsnivån. Detta innebär att om endast detta mål är uppfyllt kan det finansiella målet som helhet anses vara uppnått.
	Vid en utvärdering av ovanstående mål så anses målet om att årligen uppnå ett resultat som är minst  0,5 procent av skatteintäkter och utjämning väga tyngre än målet om investeringsnivån. Detta innebär att om endast detta mål är uppfyllt kan det finansiella målet som helhet anses vara uppnått.

	4.3 Balanskrav - God ekonomisk 
	4.3 Balanskrav - God ekonomisk 
	4.3 Balanskrav - God ekonomisk 
	hushållning koncernen

	Mål för god ekonomisk hushållning ur ett koncernperspektiv är följande:
	 
	Att årligen uppnå ett resultat inom koncernen som är minst 0,5 procent av skatteintäkterna och utjämningen (ca 6 mnkr 2024).

	Sect
	Målet för god ekonomisk hushållning ur ett 
	Målet för god ekonomisk hushållning ur ett 
	Målet för god ekonomisk hushållning ur ett 
	verksamhetsperspektiv är: 

	• 
	• 
	• 
	• 

	Verksamheterna i Flens kommun ska vara 
	Verksamheterna i Flens kommun ska vara 
	effektiva.



	Indikatorer:
	Indikatorer:

	• 
	• 
	• 
	• 

	Kommunens nettokostnad per invånare 
	Kommunens nettokostnad per invånare 
	ska öka mindre i procent än snittet 
	för kommungruppen den senaste 
	4-årsperioden.





	Sect
	I Flens kommun definieras god ekonomisk 
	I Flens kommun definieras god ekonomisk 
	I Flens kommun definieras god ekonomisk 
	hushållning ur det finansiella perspektivet 
	med följande mål:

	• 
	• 
	• 
	• 

	Att årligen uppnå ett resultat som är minst 
	Att årligen uppnå ett resultat som är minst 
	0,50 procent av skatteintäkterna och 
	utjämningen (ca 6  mnkr 2024).



	• 
	• 
	• 
	• 

	Investeringsnivån ska inte överstiga 
	Investeringsnivån ska inte överstiga 
	6 procent av skatteintäkter och 
	utjämningsbidrag  (ca 75 mnkr 2024).





	4.4 Resultatbudget
	4.4 Resultatbudget
	4.4 Resultatbudget
	4.4 Resultatbudget


	Story
	Antal invånare 
	Antal invånare 
	Antal invånare 
	Antal invånare 
	Antal invånare 
	Antal invånare 


	16 000
	16 000
	16 000


	16 000
	16 000
	16 000


	16 000
	16 000
	16 000


	16 000
	16 000
	16 000



	Resultatbudget (tkr)
	Resultatbudget (tkr)
	Resultatbudget (tkr)
	Resultatbudget (tkr)


	Budget 2024
	Budget 2024
	Budget 2024


	Plan 2025
	Plan 2025
	Plan 2025


	Plan  2026
	Plan  2026
	Plan  2026


	Plan 2027
	Plan 2027
	Plan 2027



	Verksamhetens nettokostnader
	Verksamhetens nettokostnader
	Verksamhetens nettokostnader
	Verksamhetens nettokostnader


	-1 209 979
	-1 209 979
	-1 209 979


	-1 208 587
	-1 208 587
	-1 208 587


	-1 228 394
	-1 228 394
	-1 228 394


	-1 246 703
	-1 246 703
	-1 246 703



	Avskrivningar
	Avskrivningar
	Avskrivningar
	Avskrivningar


	- 42 196
	- 42 196
	- 42 196


	-45 025
	-45 025
	-45 025


	- 49 304
	- 49 304
	- 49 304


	-50 757
	-50 757
	-50 757



	Verksamhetens nettokostnader
	Verksamhetens nettokostnader
	Verksamhetens nettokostnader
	Verksamhetens nettokostnader


	-1 252 175
	-1 252 175
	-1 252 175


	-1 253 612
	-1 253 612
	-1 253 612


	-1 277 698
	-1 277 698
	-1 277 698


	-1 297 460
	-1 297 460
	-1 297 460



	Skatteintäkter
	Skatteintäkter
	Skatteintäkter
	Skatteintäkter


	777 962
	777 962
	777 962


	801 903
	801 903
	801 903


	830 152
	830 152
	830 152


	860 143
	860 143
	860 143



	Inkomstutjämning
	Inkomstutjämning
	Inkomstutjämning
	Inkomstutjämning


	300 400
	300 400
	300 400


	323 168
	323 168
	323 168


	342 688
	342 688
	342 688


	355 696
	355 696
	355 696



	Regleringsbidrag/avgift
	Regleringsbidrag/avgift
	Regleringsbidrag/avgift
	Regleringsbidrag/avgift


	35 376
	35 376
	35 376


	25 336
	25 336
	25 336


	18 807
	18 807
	18 807


	12 884
	12 884
	12 884



	Kostnadsutjämning
	Kostnadsutjämning
	Kostnadsutjämning
	Kostnadsutjämning


	78 432
	78 432
	78 432


	78 432
	78 432
	78 432


	78 432
	78 432
	78 432


	78 432
	78 432
	78 432



	LSS-utjämning
	LSS-utjämning
	LSS-utjämning
	LSS-utjämning


	28 695
	28 695
	28 695


	28 695
	28 695
	28 695


	28 695
	28 695
	28 695


	28 695
	28 695
	28 695



	Kommunal fastighetsavg.
	Kommunal fastighetsavg.
	Kommunal fastighetsavg.
	Kommunal fastighetsavg.


	46 195
	46 195
	46 195


	46 195
	46 195
	46 195


	46 195
	46 195
	46 195


	46 195
	46 195
	46 195



	Finansiella intäkter
	Finansiella intäkter
	Finansiella intäkter
	Finansiella intäkter


	8 000
	8 000
	8 000


	8 000
	8 000
	8 000


	8 000
	8 000
	8 000


	8 000
	8 000
	8 000



	Finansiella kostnader
	Finansiella kostnader
	Finansiella kostnader
	Finansiella kostnader


	-4 000
	-4 000
	-4 000


	-4 000
	-4 000
	-4 000


	-4 000
	-4 000
	-4 000


	-4 000
	-4 000
	-4 000



	Årets resultat
	Årets resultat
	Årets resultat
	Årets resultat


	18 885
	18 885
	18 885


	54 117
	54 117
	54 117


	71 271
	71 271
	71 271


	88 585
	88 585
	88 585







	 
	 
	 
	 
	4.5 Finansieringsbudget

	Finansieringsbudget 
	Finansieringsbudget 
	Finansieringsbudget 
	Finansieringsbudget 
	Finansieringsbudget 
	Finansieringsbudget 
	(tkr)


	Bokslut 2022
	Bokslut 2022
	Bokslut 2022


	Budget 2023
	Budget 2023
	Budget 2023


	Budget 
	Budget 
	Budget 
	2024


	Plan 2025
	Plan 2025
	Plan 2025


	Plan 2026
	Plan 2026
	Plan 2026


	Plan 2027
	Plan 2027
	Plan 2027



	Driftresultat
	Driftresultat
	Driftresultat
	Driftresultat


	34 000
	34 000
	34 000


	21 668
	21 668
	21 668


	18 885
	18 885
	18 885


	54 117
	54 117
	54 117


	71 271
	71 271
	71 271


	88 585
	88 585
	88 585



	Övriga ej 
	Övriga ej 
	Övriga ej 
	Övriga ej 
	likviditetspåverkande

	poster
	poster


	47 200
	47 200
	47 200


	60 812
	60 812
	60 812


	42 242
	42 242
	42 242


	18 981
	18 981
	18 981


	15 212
	15 212
	15 212


	13 758
	13 758
	13 758



	Ökning övrig 
	Ökning övrig 
	Ökning övrig 
	Ökning övrig 


	-2 100
	-2 100
	-2 100


	600
	600
	600


	700
	700
	700


	700
	700
	700


	700
	700
	700


	700
	700
	700



	Försäljning av 
	Försäljning av 
	Försäljning av 
	Försäljning av 

	anläggningstillgångar
	anläggningstillgångar


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0



	Ökning långfristiga skulder
	Ökning långfristiga skulder
	Ökning långfristiga skulder
	Ökning långfristiga skulder


	0
	0
	0


	74 000
	74 000
	74 000


	74 000
	74 000
	74 000


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0



	Ökning kortfristiga skulder
	Ökning kortfristiga skulder
	Ökning kortfristiga skulder
	Ökning kortfristiga skulder


	129 600
	129 600
	129 600


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0



	Minskning kortfristiga 
	Minskning kortfristiga 
	Minskning kortfristiga 
	Minskning kortfristiga 
	fordringar


	-88 300
	-88 300
	-88 300


	7  500
	7  500
	7  500


	7  500
	7  500
	7  500


	7 500
	7 500
	7 500


	7 500
	7 500
	7 500


	7 500
	7 500
	7 500



	Minskning långfristiga 
	Minskning långfristiga 
	Minskning långfristiga 
	Minskning långfristiga 
	fordringar


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0



	SUMMA TILLFÖRDA 
	SUMMA TILLFÖRDA 
	SUMMA TILLFÖRDA 
	SUMMA TILLFÖRDA 
	MEDEL


	120 400
	120 400
	120 400


	164 580
	164 580
	164 580


	143 327
	143 327
	143 327


	81 298
	81 298
	81 298


	94 683
	94 683
	94 683


	110 543
	110 543
	110 543



	Nettoinvesteringar
	Nettoinvesteringar
	Nettoinvesteringar
	Nettoinvesteringar


	-71 200
	-71 200
	-71 200


	-87 265
	-87 265
	-87 265


	-84 890
	-84 890
	-84 890


	-88 275
	-88 275
	-88 275


	-72 775
	-72 775
	-72 775


	-55 425
	-55 425
	-55 425



	Ökning långfristiga 
	Ökning långfristiga 
	Ökning långfristiga 
	Ökning långfristiga 
	fordringar


	0
	0
	0


	-74 000
	-74 000
	-74 000


	-74 000
	-74 000
	-74 000


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0



	Minskning långfristiga 
	Minskning långfristiga 
	Minskning långfristiga 
	Minskning långfristiga 
	skulder


	-300
	-300
	-300


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	-2 000
	-2 000
	-2 000


	-2 000
	-2 000
	-2 000


	-2 000
	-2 000
	-2 000



	Ökning kortfristiga 
	Ökning kortfristiga 
	Ökning kortfristiga 
	Ökning kortfristiga 
	fordringar


	0
	0
	0


	 0
	 0
	 0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0



	Minskning kortfristiga 
	Minskning kortfristiga 
	Minskning kortfristiga 
	Minskning kortfristiga 
	skulder


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0



	SUMMA ANVÄNDA 
	SUMMA ANVÄNDA 
	SUMMA ANVÄNDA 
	SUMMA ANVÄNDA 
	MEDEL 


	-71 500
	-71 500
	-71 500


	-161 265
	-161 265
	-161 265


	-158 890
	-158 890
	-158 890


	-90 275
	-90 275
	-90 275


	-74 775
	-74 775
	-74 775


	-57 425
	-57 425
	-57 425



	Förändring likvida medel
	Förändring likvida medel
	Förändring likvida medel
	Förändring likvida medel


	48 900
	48 900
	48 900


	3 315
	3 315
	3 315


	-15 563
	-15 563
	-15 563


	-8 977
	-8 977
	-8 977


	19 908
	19 908
	19 908


	53 118
	53 118
	53 118








	4.6 Balansbudget 
	4.6 Balansbudget 
	tt
	tt

	Balansbudget (tkr)
	Balansbudget (tkr)
	Balansbudget (tkr)
	Balansbudget (tkr)
	Balansbudget (tkr)
	Balansbudget (tkr)


	Bokslut
	Bokslut
	Bokslut

	2022
	2022


	Budget 
	Budget 
	Budget 
	2023


	Budget
	Budget
	Budget

	2024
	2024


	Plan 2025
	Plan 2025
	Plan 2025


	Plan 2026
	Plan 2026
	Plan 2026


	Plan 2027
	Plan 2027
	Plan 2027



	Tillgångar
	Tillgångar
	Tillgångar
	Tillgångar



	Omsättningstillgångar
	Omsättningstillgångar
	Omsättningstillgångar
	Omsättningstillgångar


	442 000
	442 000
	442 000


	301 473
	301 473
	301 473


	351 337
	351 337
	351 337


	371 454
	371 454
	371 454


	408 725
	408 725
	408 725


	439 310
	439 310
	439 310



	Anläggningstillgångar
	Anläggningstillgångar
	Anläggningstillgångar
	Anläggningstillgångar


	452 100
	452 100
	452 100


	530 000
	530 000
	530 000


	620 000
	620 000
	620 000


	650 000
	650 000
	650 000


	680 000
	680 000
	680 000


	710 000
	710 000
	710 000



	SUMMA TILLGÅNGAR
	SUMMA TILLGÅNGAR
	SUMMA TILLGÅNGAR
	SUMMA TILLGÅNGAR


	894 100
	894 100
	894 100


	831 473
	831 473
	831 473


	971 337
	971 337
	971 337


	1 021 454
	1 021 454
	1 021 454


	1 088 725
	1 088 725
	1 088 725


	1 149 310
	1 149 310
	1 149 310



	Skulder och eget kapital
	Skulder och eget kapital
	Skulder och eget kapital
	Skulder och eget kapital



	Eget kapital
	Eget kapital
	Eget kapital
	Eget kapital


	333 800
	333 800
	333 800


	319 573
	319 573
	319 573


	367 337
	367 337
	367 337


	421 454
	421 454
	421 454


	492 725
	492 725
	492 725


	581 310
	581 310
	581 310



	- därav årets resultat
	- därav årets resultat
	- därav årets resultat
	- därav årets resultat


	33 900
	33 900
	33 900


	14 652
	14 652
	14 652


	18 885
	18 885
	18 885


	54 117
	54 117
	54 117


	71 271
	71 271
	71 271


	88 585
	88 585
	88 585



	Avsättningar
	Avsättningar
	Avsättningar
	Avsättningar


	174 200
	174 200
	174 200


	158 200
	158 200
	158 200


	201 000
	201 000
	201 000


	197 000
	197 000
	197 000


	193 000
	193 000
	193 000


	190 000
	190 000
	190 000



	Skulder
	Skulder
	Skulder
	Skulder



	Långfristiga skulder
	Långfristiga skulder
	Långfristiga skulder
	Långfristiga skulder


	4 400
	4 400
	4 400


	78 700
	78 700
	78 700


	78 000
	78 000
	78 000


	78 000
	78 000
	78 000


	78 000
	78 000
	78 000


	78 000
	78 000
	78 000



	Kortfristiga skulder
	Kortfristiga skulder
	Kortfristiga skulder
	Kortfristiga skulder


	381 600
	381 600
	381 600


	275 000
	275 000
	275 000


	325 000
	325 000
	325 000


	325 000 
	325 000 
	325 000 


	325 000 
	325 000 
	325 000 


	300 000
	300 000
	300 000



	SUMMA SKULDER 
	SUMMA SKULDER 
	SUMMA SKULDER 
	SUMMA SKULDER 


	386 000
	386 000
	386 000


	353 700
	353 700
	353 700


	403 000
	403 000
	403 000


	403 000
	403 000
	403 000


	403 000
	403 000
	403 000


	378 000
	378 000
	378 000



	Skulder och eget kapital
	Skulder och eget kapital
	Skulder och eget kapital
	Skulder och eget kapital


	894 100
	894 100
	894 100


	831 473
	831 473
	831 473


	971 337
	971 337
	971 337


	1 021 454
	1 021 454
	1 021 454


	1 088 725
	1 088 725
	1 088 725


	1 149 310
	1 149 310
	1 149 310





	4.7 Investeringsbudget
	Nedanstående tabell redogör för tillkommande planerade investeringar under 2024. Denna strategiska plan innehåller beslut om investeringar under 2024 samt en plan för 2025-2027. Respektive nämnd/förvaltning får i budgeten ett årligt investeringsbelopp för anskaffningar som avser inventarier, maskiner och fordon. 
	Investeringsbudget kr
	Investeringsbudget kr
	Investeringsbudget kr
	Investeringsbudget kr
	Investeringsbudget kr
	Investeringsbudget kr


	Budget 2024
	Budget 2024
	Budget 2024


	Plan 2025
	Plan 2025
	Plan 2025


	Plan 2026
	Plan 2026
	Plan 2026


	Plan 2027
	Plan 2027
	Plan 2027



	Kommunstyrelsen
	Kommunstyrelsen
	Kommunstyrelsen
	Kommunstyrelsen


	28 525
	28 525
	28 525


	29 400
	29 400
	29 400


	31 400
	31 400
	31 400


	30 800
	30 800
	30 800



	Samhällsbyggnadsnämnd
	Samhällsbyggnadsnämnd
	Samhällsbyggnadsnämnd
	Samhällsbyggnadsnämnd


	38 800
	38 800
	38 800


	37 225
	37 225
	37 225


	21 725
	21 725
	21 725


	19 775
	19 775
	19 775



	Social- och arbetsmark
	Social- och arbetsmark
	Social- och arbetsmark
	Social- och arbetsmark
	-
	nadsnämnd


	1 000
	1 000
	1 000


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0



	Vård- och omsorgsnämnd
	Vård- och omsorgsnämnd
	Vård- och omsorgsnämnd
	Vård- och omsorgsnämnd


	4 150
	4 150
	4 150


	17 000
	17 000
	17 000


	17 000
	17 000
	17 000


	17 000
	17 000
	17 000



	Barn-, utbildnings- och 
	Barn-, utbildnings- och 
	Barn-, utbildnings- och 
	Barn-, utbildnings- och 
	kulturnämnd


	2 525
	2 525
	2 525


	2 525
	2 525
	2 525


	2 525
	2 525
	2 525


	2 525
	2 525
	2 525



	Summa investeringar
	Summa investeringar
	Summa investeringar
	Summa investeringar


	75 000
	75 000
	75 000


	86 150
	86 150
	86 150


	72 650
	72 650
	72 650


	53 100
	53 100
	53 100






	5. Nämndernas ramar
	5. Nämndernas ramar
	5.1 Nämndernas driftbudget
	5.1 Nämndernas driftbudget

	Från och med 2023 använder Flens kommun en budgetmodell som beräknar fram en ram som ska ge en genomsnittlig kvalitet i verksamheterna. Det innebär att tidigare års prioriteringar och effektiviseringar elimineras.
	 f
	 f

	Driftbudget (tkr)
	Driftbudget (tkr)
	Driftbudget (tkr)
	Driftbudget (tkr)
	Driftbudget (tkr)
	Driftbudget (tkr)


	Budget 2024
	Budget 2024
	Budget 2024


	Plan 2025
	Plan 2025
	Plan 2025


	Plan 2026
	Plan 2026
	Plan 2026


	Plan 2027
	Plan 2027
	Plan 2027



	Kommunfullmäktige:
	Kommunfullmäktige:
	Kommunfullmäktige:
	Kommunfullmäktige:


	3140
	3140
	3140


	3 130
	3 130
	3 130


	3 201
	3 201
	3 201


	3 279
	3 279
	3 279



	Val/jävsnämnd:
	Val/jävsnämnd:
	Val/jävsnämnd:
	Val/jävsnämnd:


	360
	360
	360


	359
	359
	359


	367
	367
	367


	376
	376
	376



	Revision:
	Revision:
	Revision:
	Revision:


	1 115
	1 115
	1 115


	1 111
	1 111
	1 111


	1 137
	1 137
	1 137


	1 164
	1 164
	1 164



	Grundbudget
	Grundbudget
	Grundbudget
	Grundbudget



	Överförmyndarnämnd:
	Överförmyndarnämnd:
	Överförmyndarnämnd:
	Överförmyndarnämnd:


	4 252
	4 252
	4 252


	4 238
	4 238
	4 238


	4 335
	4 335
	4 335


	4 441
	4 441
	4 441



	Kommunstyrelsen:
	Kommunstyrelsen:
	Kommunstyrelsen:
	Kommunstyrelsen:


	113 534
	113 534
	113 534


	115 720
	115 720
	115 720


	120 425
	120 425
	120 425


	125 274
	125 274
	125 274



	Samhällsbyggnadsnämnd:
	Samhällsbyggnadsnämnd:
	Samhällsbyggnadsnämnd:
	Samhällsbyggnadsnämnd:


	97 070
	97 070
	97 070


	101 110
	101 110
	101 110


	108 669
	108 669
	108 669


	112 863
	112 863
	112 863



	Social- och arbetsmarknadsnämnd:
	Social- och arbetsmarknadsnämnd:
	Social- och arbetsmarknadsnämnd:
	Social- och arbetsmarknadsnämnd:


	109 711
	109 711
	109 711


	109 585
	109 585
	109 585


	109 562
	109 562
	109 562


	109 671
	109 671
	109 671



	Vård- och omsorgsnämnd:
	Vård- och omsorgsnämnd:
	Vård- och omsorgsnämnd:
	Vård- och omsorgsnämnd:


	441 789
	441 789
	441 789


	451 225
	451 225
	451 225


	465 297
	465 297
	465 297


	477 717
	477 717
	477 717



	Barn, utbildnings- och kulturnämnd:
	Barn, utbildnings- och kulturnämnd:
	Barn, utbildnings- och kulturnämnd:
	Barn, utbildnings- och kulturnämnd:


	449 745
	449 745
	449 745


	449 398
	449 398
	449 398


	448 214
	448 214
	448 214


	449 047
	449 047
	449 047



	Summa alla nämnder totalt
	Summa alla nämnder totalt
	Summa alla nämnder totalt
	Summa alla nämnder totalt


	1 220 717
	1 220 717
	1 220 717


	1 235 876
	1 235 876
	1 235 876


	1 261 20
	1 261 20
	1 261 20


	1 283 833
	1 283 833
	1 283 833






	5.2 Nämndernas investeringsbudget
	5.2 Nämndernas investeringsbudget
	5.2 Nämndernas investeringsbudget

	Under nämnderna har ett antal investeringsäskanden lagts ihop i investeringsbudgeten och skälet till att dessa anslag lagts ihop till gemensamma investeringsposter är att skapa en större flexibilitet för nämnderna att, utifrån aktuella behov, kunna prioritera och planera investeringstakten. De anslag som inte förbrukats vid årets slut kan föras till nästa år via tilläggsbudget.
	Investeringsbudget tkr
	Investeringsbudget tkr
	Investeringsbudget tkr
	Investeringsbudget tkr
	Investeringsbudget tkr
	Investeringsbudget tkr


	Budget 2024
	Budget 2024
	Budget 2024


	Plan 2025
	Plan 2025
	Plan 2025


	Plan 2026
	Plan 2026
	Plan 2026


	Plan 2027
	Plan 2027
	Plan 2027



	Kommunstyrelsen:
	Kommunstyrelsen:
	Kommunstyrelsen:
	Kommunstyrelsen:


	28 525
	28 525
	28 525


	29 400
	29 400
	29 400


	31 400
	31 400
	31 400


	30 800
	30 800
	30 800



	Löpande investeringar
	Löpande investeringar
	Löpande investeringar
	Löpande investeringar


	2 525
	2 525
	2 525


	4 400
	4 400
	4 400


	5 400
	5 400
	5 400


	4 800
	4 800
	4 800



	Utbyggnad bredband
	Utbyggnad bredband
	Utbyggnad bredband
	Utbyggnad bredband


	3 000
	3 000
	3 000


	3 000
	3 000
	3 000


	4 000 
	4 000 
	4 000 


	4 000
	4 000
	4 000



	Digitalisering
	Digitalisering
	Digitalisering
	Digitalisering


	3 000
	3 000
	3 000


	3 000
	3 000
	3 000


	3 000
	3 000
	3 000


	3 000
	3 000
	3 000



	Planberedskap
	Planberedskap
	Planberedskap
	Planberedskap


	2 000
	2 000
	2 000


	2 000
	2 000
	2 000


	2 000
	2 000
	2 000


	2 000
	2 000
	2 000



	Exploatering
	Exploatering
	Exploatering
	Exploatering


	9 000
	9 000
	9 000


	9 000
	9 000
	9 000


	9 000
	9 000
	9 000


	9 000
	9 000
	9 000



	Strategiska markinköp
	Strategiska markinköp
	Strategiska markinköp
	Strategiska markinköp


	7 000
	7 000
	7 000


	8 000
	8 000
	8 000


	8 000
	8 000
	8 000


	8 000
	8 000
	8 000



	Serverhall
	Serverhall
	Serverhall
	Serverhall


	2 000
	2 000
	2 000


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0



	BI
	BI
	BI
	BI


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0



	Samhällsbyggnadsnämnd:
	Samhällsbyggnadsnämnd:
	Samhällsbyggnadsnämnd:
	Samhällsbyggnadsnämnd:


	38 800
	38 800
	38 800


	37 225
	37 225
	37 225


	21 725
	21 725
	21 725


	19 775
	19 775
	19 775



	Löpande investeringar
	Löpande investeringar
	Löpande investeringar
	Löpande investeringar


	14 000
	14 000
	14 000


	3 000
	3 000
	3 000


	950
	950
	950


	1 000
	1 000
	1 000



	Gång- och cykelvägar
	Gång- och cykelvägar
	Gång- och cykelvägar
	Gång- och cykelvägar


	3 500
	3 500
	3 500


	3 500
	3 500
	3 500


	3 500
	3 500
	3 500


	3 500
	3 500
	3 500



	Gator och vägar
	Gator och vägar
	Gator och vägar
	Gator och vägar


	15 000
	15 000
	15 000


	15 000
	15 000
	15 000


	15 000
	15 000
	15 000


	15 000
	15 000
	15 000



	Fritidsanläggningar
	Fritidsanläggningar
	Fritidsanläggningar
	Fritidsanläggningar


	6 300
	6 300
	6 300


	15 725
	15 725
	15 725


	2 275
	2 275
	2 275


	275
	275
	275



	Social- och arbetsmarknadsnämnd:
	Social- och arbetsmarknadsnämnd:
	Social- och arbetsmarknadsnämnd:
	Social- och arbetsmarknadsnämnd:


	1 000
	1 000
	1 000


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0



	Löpande investeringar
	Löpande investeringar
	Löpande investeringar
	Löpande investeringar


	1 000
	1 000
	1 000


	0
	0
	0


	0
	0
	0


	0
	0
	0



	Vård- och omsorgsnämnd:
	Vård- och omsorgsnämnd:
	Vård- och omsorgsnämnd:
	Vård- och omsorgsnämnd:


	4 150
	4 150
	4 150


	17 000
	17 000
	17 000


	17 000
	17 000
	17 000


	17 000
	17 000
	17 000



	Löpande investeringar
	Löpande investeringar
	Löpande investeringar
	Löpande investeringar


	3 000
	3 000
	3 000


	2 500
	2 500
	2 500


	2 000
	2 000
	2 000


	2 000
	2 000
	2 000



	Nytt boende
	Nytt boende
	Nytt boende
	Nytt boende


	1 150
	1 150
	1 150


	14 500
	14 500
	14 500


	15 000
	15 000
	15 000


	15 000
	15 000
	15 000



	Barn-, utbildnings- och kulturnämnd:
	Barn-, utbildnings- och kulturnämnd:
	Barn-, utbildnings- och kulturnämnd:
	Barn-, utbildnings- och kulturnämnd:


	2 525
	2 525
	2 525


	2 525
	2 525
	2 525


	2 525
	2 525
	2 525


	2 525
	2 525
	2 525



	Löpande investeringar
	Löpande investeringar
	Löpande investeringar
	Löpande investeringar


	2 525
	2 525
	2 525


	2 525
	2 525
	2 525


	2 525
	2 525
	2 525


	2 525
	2 525
	2 525



	Total investeringsbudget
	Total investeringsbudget
	Total investeringsbudget
	Total investeringsbudget


	75 000
	75 000
	75 000


	86 150
	86 150
	86 150


	72 650 
	72 650 
	72 650 


	53 100
	53 100
	53 100






	6. Kommunala bolag
	6. Kommunala bolag
	Flens kommun ansvarar för fem helägda kommunala bolag.  I respektive ägardirektiv samt bolagsordning. Flens kommun har även ägande och intressen i ett flertal andra bolag och föreningar. 
	Flens Bostads AB
	Företagets affärsidé är att äga och förvalta bostads- och lokalfastigheter. Bolaget ska i allmännyttigt syfte och med iakttagande av kommunallagens lokaliseringsprincip främja bostadsförsörjningen i Flens kommun och erbjuda hyresgästerna möjlighet till boendeinflytande och inflytande i bolaget. Verksamheten skall bedrivas enligt affärsmässiga principer.
	Unikabruket AB
	Unikabruket AB har till föremål för sin verksamhet att förvalta lokalobjekt med kommunalt engagemang avseende uthyrning till näringsliv och därmed förenlig verksamhet. Bolaget har inga anställda utan samordning  sker med Framtidsbruket  AB, som äger övriga delar av bruksområdet i Hälleforsnäs.

	Story
	Framtidsbruket AB
	Framtidsbruket AB:s  syfte är att skapa förutsättningar för fortsatt utveckling av Hälleforsnäs bruksområde genom att äga, utveckla och förvalta fastigheter på området runt Hälleforsnäs bruk. Bolaget har som mål att finna en långsiktig ägare till området.
	Flen Vatten och Avfall AB
	Bolaget har till uppgift att äga Flens kommuns vatten- och avloppsanläggningar samt avfallsanläggningar och är huvudman för VA- anläggningarna i Flens kommun. Verksamheten är helt avgiftsfinansierad. Avgifterna baseras på självkostnadsprincipen. Enligt föreskrifterna om avfall har bolaget fått uppdraget som renhållare i Flens kommun. 
	Drift och underhåll av VA-anläggningarna och uppdraget som renhållare i Flens kommun utförs av Sörmland Vatten och Avfall AB, ett bolag som ägs tillsammans med Vingåkers och Katrineholms kommun.

	Figure
	Goldcup 27867 AB
	Goldcup 27867 AB
	Goldcup 27867 AB
	 

	(under ändring till Blocket 4 Fastighets AB)
	(under ändring till Blocket 4 Fastighets AB)

	 - kommande bolag
	 - kommande bolag

	Aktieöverlåtelseavtal mellan Tarafjord 3 Holding AB och Flens kommun är tecknat den 3 juni 2021 gällande ett nybildat bolag där fastigheten Blocket 4 ingår. Tillträde till fastigheten kan tidigast göras i samband med att Volvo lämnat fastigheten helt och där samtliga förberedande åtgärder i enlighet med aktieöverlåtelseavtal är vidtagna, vilket beräknas ske kring årsskiftet 2023/2024 Förvärvet skapar möjligheter för Flens kommun att utveckla centralorten i pendlingsnära läge med närhet till såväl centrum, b

	Flens Kommunfastigheter AB
	Flens Kommunfastigheter AB
	Flens Kommunfastigheter AB

	Bolagets huvudsakliga uppgift är att tillgodose Flens 
	Bolagets huvudsakliga uppgift är att tillgodose Flens 
	kommuns verksamheter med effektivt utformade 
	och ändamålsenliga lokaler i egna fastigheter 
	eller genom inhyrda lokaler. Bolaget erbjuder 
	dessutom fastighetsrelaterade tilläggstjänster såsom 
	lokalvård, vaktmästeri etc. samt har i uppdrag av 
	kommunen att förvalta och administrera kommunala 
	verksamhetslokaler.


	Story
	Nyckeltal per bolag 
	Nyckeltal per bolag 
	Nyckeltal per bolag 
	Nyckeltal per bolag 
	Nyckeltal per bolag 
	Nyckeltal per bolag 


	Anställda 2022
	Anställda 2022
	Anställda 2022


	Resultat 2022
	Resultat 2022
	Resultat 2022
	 
	mnkr


	Balansomslut
	Balansomslut
	Balansomslut
	-
	ning
	 
	2022-12-31
	 
	mnkr


	Soliditet
	Soliditet
	Soliditet

	2022-12-31 %
	2022-12-31 %



	Flens Bostads AB
	Flens Bostads AB
	Flens Bostads AB
	Flens Bostads AB


	29
	29
	29


	0,7
	0,7
	0,7


	516,7
	516,7
	516,7


	17,6
	17,6
	17,6



	Unikabruket AB
	Unikabruket AB
	Unikabruket AB
	Unikabruket AB


	0
	0
	0


	-1,7
	-1,7
	-1,7


	54,8
	54,8
	54,8


	24,2
	24,2
	24,2



	Flen Vatten och Avfall AB
	Flen Vatten och Avfall AB
	Flen Vatten och Avfall AB
	Flen Vatten och Avfall AB


	0
	0
	0


	-0,3
	-0,3
	-0,3


	425,7
	425,7
	425,7


	0,0
	0,0
	0,0



	Flens Kommunfastigheter AB
	Flens Kommunfastigheter AB
	Flens Kommunfastigheter AB
	Flens Kommunfastigheter AB


	38
	38
	38


	39,8
	39,8
	39,8


	908,7
	908,7
	908,7


	7,1
	7,1
	7,1



	Framtidsbruket AB
	Framtidsbruket AB
	Framtidsbruket AB
	Framtidsbruket AB


	0
	0
	0


	-1,0
	-1,0
	-1,0


	19,3
	19,3
	19,3


	77,6
	77,6
	77,6






	Figure
	7. Indikatorer
	7. Indikatorer
	7. Indikatorer
	Indikatorer är kopplade till respektive strategiskt område och de kommungemensamma målen. Fastställda indikatorer ska stödja och underlätta bedömningen vid uppföljning. Vidare presenteras utgångsvärde, mål för planperioden och huruvida indikatorn jämförs. 
	Strategiskt område: Flen — en tillväxtkommun
	Strategiskt område: Flen — en tillväxtkommun
	Strategiskt område: Flen — en tillväxtkommun
	Strategiskt område: Flen — en tillväxtkommun
	Strategiskt område: Flen — en tillväxtkommun
	Strategiskt område: Flen — en tillväxtkommun



	Indikator
	Indikator
	Indikator
	Indikator


	Utgångsvärde 
	Utgångsvärde 
	Utgångsvärde 


	Mål 2027
	Mål 2027
	Mål 2027


	Jämförelse med:
	Jämförelse med:
	Jämförelse med:



	Företagsklimat enl. Svenskt 
	Företagsklimat enl. Svenskt 
	Företagsklimat enl. Svenskt 
	Företagsklimat enl. Svenskt 
	Näringsliv, ranking

	(Svenskt näringsliv)
	(Svenskt näringsliv)


	215 (2022)
	215 (2022)
	215 (2022)


	72 eller bättre
	72 eller bättre
	72 eller bättre


	Alla kommuner
	Alla kommuner
	Alla kommuner



	Företagsklimat enl. ÖJ
	Företagsklimat enl. ÖJ
	Företagsklimat enl. ÖJ
	Företagsklimat enl. ÖJ
	 
	 (Insikt) - Totalt - Bemötande, 
	NKI  

	(Svenskt näringsliv)
	(Svenskt näringsliv)


	80 (2023)
	80 (2023)
	80 (2023)


	Topp 25 % i Sverige
	Topp 25 % i Sverige
	Topp 25 % i Sverige


	Alla kommuner
	Alla kommuner
	Alla kommuner



	Utsläpp till luft av växthusga
	Utsläpp till luft av växthusga
	Utsläpp till luft av växthusga
	Utsläpp till luft av växthusga
	-
	ser totalt, ton CO2-ekv

	(Kolada)
	(Kolada)


	85 413 (2020)
	85 413 (2020)
	85 413 (2020)


	Minska i linje med de 
	Minska i linje med de 
	Minska i linje med de 
	nationella målen



	Färdigställda bostäder i små
	Färdigställda bostäder i små
	Färdigställda bostäder i små
	Färdigställda bostäder i små
	-
	hus under året, antal/1000 
	inv. 

	(Kolada)
	(Kolada)


	1,4 (2022)
	1,4 (2022)
	1,4 (2022)


	Öka
	Öka
	Öka



	Färdigställda bostäder i fler
	Färdigställda bostäder i fler
	Färdigställda bostäder i fler
	Färdigställda bostäder i fler
	-
	familjs- och småhus under 
	året, antal/1000 inv. 

	(Kolada)
	(Kolada)


	1,4 (2022)
	1,4 (2022)
	1,4 (2022)


	Öka 
	Öka 
	Öka 



	Befolkning i kollektivtrafiknä
	Befolkning i kollektivtrafiknä
	Befolkning i kollektivtrafiknä
	Befolkning i kollektivtrafiknä
	-
	ra läge, andel (%) - totalt 
	(Kolada)


	73,6 (2021)
	73,6 (2021)
	73,6 (2021)


	Ska öka och vara minst i 
	Ska öka och vara minst i 
	Ska öka och vara minst i 
	nivå med medel för riket



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	74,1 (2021)
	74,1 (2021)
	74,1 (2021)



	- män
	- män
	- män
	- män


	73,1 (2021)
	73,1 (2021)
	73,1 (2021)






	Medborgarundersökningen -
	Medborgarundersökningen -
	Medborgarundersökningen -
	Medborgarundersökningen -
	Medborgarundersökningen -
	Medborgarundersökningen -
	Medborgarundersökningen -

	Kommunen är en bra plats 
	Kommunen är en bra plats 
	att bo och leva på, andel (%)

	(Kolada)
	(Kolada)


	81,2 (2021)
	81,2 (2021)
	81,2 (2021)


	Öka 
	Öka 
	Öka 


	Södermanland
	Södermanland
	Södermanland

	läns kommuner 
	läns kommuner 



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	83,3 (2021)
	83,3 (2021)
	83,3 (2021)



	- män
	- män
	- män
	- män


	79,2 (2021)
	79,2 (2021)
	79,2 (2021)


	Öka 
	Öka 
	Öka 


	Ska öka minst i nivå 
	Ska öka minst i nivå 
	Ska öka minst i nivå 
	med riket 






	Skyddad natur totalt, andel 
	Skyddad natur totalt, andel 
	Skyddad natur totalt, andel 
	Skyddad natur totalt, andel 
	Skyddad natur totalt, andel 
	Skyddad natur totalt, andel 
	Skyddad natur totalt, andel 
	(%)

	(Kolada)
	(Kolada)


	1,5 (2022)
	1,5 (2022)
	1,5 (2022)


	Öka 
	Öka 
	Öka 


	Riket 
	Riket 
	Riket 



	Tillgång till bredband om 
	Tillgång till bredband om 
	Tillgång till bredband om 
	Tillgång till bredband om 
	minst 100 Mbit/s, andel (%)

	(Kolada)
	(Kolada)


	85,7 (2022)
	85,7 (2022)
	85,7 (2022)


	Minst i nivå med
	Minst i nivå med
	Minst i nivå med

	riket
	riket


	Riket
	Riket
	Riket







	Mål: 
	Mål: 
	Mål: 
	Mål: 
	Mål: 
	Mål: 
	Mål: 
	Flens kommun har 17 000 invånare 2030



	Invånare totalt
	Invånare totalt
	Invånare totalt
	Invånare totalt

	(SCB 2023M04)
	(SCB 2023M04)


	15 958
	15 958
	15 958


	16 300
	16 300
	16 300


	Föregående år 
	Föregående år 
	Föregående år 



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	7746
	7746
	7746



	- män
	- män
	- män
	- män


	8194
	8194
	8194



	Demografisk försörjningskvot
	Demografisk försörjningskvot
	Demografisk försörjningskvot
	Demografisk försörjningskvot

	(Kolada)
	(Kolada)


	1,05 (2022)
	1,05 (2022)
	1,05 (2022)


	Minska 
	Minska 
	Minska 


	Riket 
	Riket 
	Riket 






	Strategiskt område: Flen — där människor får växa och ta plats
	Strategiskt område: Flen — där människor får växa och ta plats
	Strategiskt område: Flen — där människor får växa och ta plats
	Strategiskt område: Flen — där människor får växa och ta plats
	Strategiskt område: Flen — där människor får växa och ta plats
	Strategiskt område: Flen — där människor får växa och ta plats
	Strategiskt område: Flen — där människor får växa och ta plats



	Indikator 
	Indikator 
	Indikator 
	Indikator 


	Utgångsvärde
	Utgångsvärde
	Utgångsvärde


	Mål 2027
	Mål 2027
	Mål 2027


	Jämförelse med: 
	Jämförelse med: 
	Jämförelse med: 



	Valdeltagande:
	Valdeltagande:
	Valdeltagande:
	Valdeltagande:

	1) riksdagsval
	1) riksdagsval

	2) regionfullmäktigeval,
	2) regionfullmäktigeval,

	3) kommunfullmäktigeval, i 
	3) kommunfullmäktigeval, i 
	%

	(SCB)
	(SCB)


	1) 82,6
	1) 82,6
	1) 82,6

	2) 81,9
	2) 81,9

	3) 78,4
	3) 78,4


	Öka
	Öka
	Öka


	Liknande kommuner 
	Liknande kommuner 
	Liknande kommuner 

	socioekonomi 
	socioekonomi 



	Medborgarundersökning
	Medborgarundersökning
	Medborgarundersökning
	Medborgarundersökning
	-
	en - Invånarnas möjlighet 
	till insyn och inflytande över 
	kommunens beslut och verk
	-
	samheter är bra, andel (%) 

	(Kolada)
	(Kolada)


	18,2 (2021)
	18,2 (2021)
	18,2 (2021)


	Nivå med riket
	Nivå med riket
	Nivå med riket


	Riket 
	Riket 
	Riket 



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	23,2 (2021)
	23,2 (2021)
	23,2 (2021)



	- män
	- män
	- män
	- män


	14,6 (2021)
	14,6 (2021)
	14,6 (2021)



	Vuxna biståndsmottagare 
	Vuxna biståndsmottagare 
	Vuxna biståndsmottagare 
	Vuxna biståndsmottagare 
	med långvarigt ekonomiskt 
	bistånd, andel (%) av 

	befolkningen
	befolkningen

	(Kolada)
	(Kolada)


	2,5 (2021)
	2,5 (2021)
	2,5 (2021)


	Minska 
	Minska 
	Minska 


	Liknande kommuner
	Liknande kommuner
	Liknande kommuner

	socioekonomi 
	socioekonomi 



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	2,42 (2021)
	2,42 (2021)
	2,42 (2021)



	- män
	- män
	- män
	- män


	2,57 (2021)
	2,57 (2021)
	2,57 (2021)



	Invånare 0-19 år i ekono
	Invånare 0-19 år i ekono
	Invånare 0-19 år i ekono
	Invånare 0-19 år i ekono
	-
	miskt utsatta hushåll, andel 
	(%)

	(Kolada)
	(Kolada)


	17,4 (2021)
	17,4 (2021)
	17,4 (2021)


	Minska 
	Minska 
	Minska 


	Liknande kommuner
	Liknande kommuner
	Liknande kommuner

	socioekonomiska 
	socioekonomiska 



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	70,2 (2021)
	70,2 (2021)
	70,2 (2021)



	- män 
	- män 
	- män 
	- män 


	75,2 (2021)
	75,2 (2021)
	75,2 (2021)






	Ungdomar som är etablera
	Ungdomar som är etablera
	Ungdomar som är etablera
	Ungdomar som är etablera
	Ungdomar som är etablera
	Ungdomar som är etablera
	Ungdomar som är etablera
	-
	de på arbetsmarknaden eller 
	studerar 2 år efter slutförd 
	gymnasieutbildning, hem
	-
	kommun, andel (%)

	(Kolada)
	(Kolada)


	80,0 (2021)
	80,0 (2021)
	80,0 (2021)


	Öka 
	Öka 
	Öka 


	Riket 
	Riket 
	Riket 



	- kvinnnor
	- kvinnnor
	- kvinnnor
	- kvinnnor


	90,9 (2021)
	90,9 (2021)
	90,9 (2021)



	- män 
	- män 
	- män 
	- män 


	71,4 (2021)
	71,4 (2021)
	71,4 (2021)



	Elever på SFI som klarat 
	Elever på SFI som klarat 
	Elever på SFI som klarat 
	Elever på SFI som klarat 
	minst två kurser, av nybörja
	-
	re två år tidigare, andel (%)

	(Kolada)
	(Kolada)


	39 (2021)
	39 (2021)
	39 (2021)


	Öka
	Öka
	Öka


	Riket 
	Riket 
	Riket 



	Ser ljust på framtiden ÅK 2
	Ser ljust på framtiden ÅK 2
	Ser ljust på framtiden ÅK 2
	Ser ljust på framtiden ÅK 2

	(Liv&Hälsa ung)
	(Liv&Hälsa ung)


	67 (2020)
	67 (2020)
	67 (2020)


	Öka 
	Öka 
	Öka 


	Länet 
	Länet 
	Länet 



	- flickor
	- flickor
	- flickor
	- flickor


	64 (2022)
	64 (2022)
	64 (2022)



	- pojkar
	- pojkar
	- pojkar
	- pojkar


	69 (2022)
	69 (2022)
	69 (2022)






	Mål: 
	Mål: 
	Mål: 
	Mål: 
	Mål: 
	Mål: 
	Mål: 
	År 2027 är andelen arbetslösa åldern 18-64 under riksgenomsnittet



	Arbetslöshet 18-64 år,
	Arbetslöshet 18-64 år,
	Arbetslöshet 18-64 år,
	Arbetslöshet 18-64 år,

	årsmedelvärde, andel 
	årsmedelvärde, andel 
	(%) av bef

	(Kolada)
	(Kolada)


	Flen: 10,0 (2022)
	Flen: 10,0 (2022)
	Flen: 10,0 (2022)

	Riks: 5,6 (2022)
	Riks: 5,6 (2022)


	Lägre än
	Lägre än
	Lägre än

	riksgenomsnittet
	riksgenomsnittet

	2027
	2027


	Riket
	Riket
	Riket



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	Flen: 10,4 (2022)
	Flen: 10,4 (2022)
	Flen: 10,4 (2022)

	Riks: 5,6 (2022)
	Riks: 5,6 (2022)



	- män
	- män
	- män
	- män


	Flen: 9,6 (2022)
	Flen: 9,6 (2022)
	Flen: 9,6 (2022)

	Riks: 5,5 (2022)
	Riks: 5,5 (2022)



	Inskrivna arbetslösa 
	Inskrivna arbetslösa 
	Inskrivna arbetslösa 
	Inskrivna arbetslösa 
	18-64 år

	(Arbetsförmedlingen)
	(Arbetsförmedlingen)


	11,4 (2023-05)
	11,4 (2023-05)
	11,4 (2023-05)


	Föregående år
	Föregående år
	Föregående år



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	12,0 (2023-05)
	12,0 (2023-05)
	12,0 (2023-05)



	- män
	- män
	- män
	- män


	10,8 (2023-05)
	10,8 (2023-05)
	10,8 (2023-05)






	Mål:
	Mål:
	Mål:
	Mål:
	Mål:
	Mål:
	Mål:
	Mål:
	 Flens kommun ska vara topp 25 % av alla kommuner när det gäller elever i årskurs 9 som når 

	kunskapskraven
	kunskapskraven



	Elever i åk 9 som upp
	Elever i åk 9 som upp
	Elever i åk 9 som upp
	Elever i åk 9 som upp
	-
	nått kunskapskraven i 
	alla ämnen, hemkom
	-
	mun, andel (%)

	(Kolada)
	(Kolada)


	69,7 (2022)
	69,7 (2022)
	69,7 (2022)


	Topp 25% 
	Topp 25% 
	Topp 25% 

	(77% utifrån utgångs
	(77% utifrån utgångs
	-
	värdet 2022)


	Riket
	Riket
	Riket



	- flickor
	- flickor
	- flickor
	- flickor


	80,5 (2022)
	80,5 (2022)
	80,5 (2022)



	- pojkar
	- pojkar
	- pojkar
	- pojkar


	61,2 (2022)
	61,2 (2022)
	61,2 (2022)






	Elever i åk 9, merit
	Elever i åk 9, merit
	Elever i åk 9, merit
	Elever i åk 9, merit
	Elever i åk 9, merit
	Elever i åk 9, merit
	Elever i åk 9, merit
	-
	värde, hemkommun, 
	genomsnitt (17 ämnen)

	(Kolada)
	(Kolada)


	218 (2022)
	218 (2022)
	218 (2022)


	Riket 
	Riket 
	Riket 



	- flickor
	- flickor
	- flickor
	- flickor


	239 (2022)
	239 (2022)
	239 (2022)



	- pojkar
	- pojkar
	- pojkar
	- pojkar


	200 (2022)
	200 (2022)
	200 (2022)







	Strategiskt område: Flen - för trygghet genom hela livet
	Strategiskt område: Flen - för trygghet genom hela livet
	Strategiskt område: Flen - för trygghet genom hela livet
	Strategiskt område: Flen - för trygghet genom hela livet
	Strategiskt område: Flen - för trygghet genom hela livet
	Strategiskt område: Flen - för trygghet genom hela livet
	Strategiskt område: Flen - för trygghet genom hela livet
	Strategiskt område: Flen - för trygghet genom hela livet



	Indikator
	Indikator
	Indikator
	Indikator


	Utgångsvärde 
	Utgångsvärde 
	Utgångsvärde 


	Mål 2027
	Mål 2027
	Mål 2027


	Jämförelse
	Jämförelse
	Jämförelse



	Brukarbedömning 
	Brukarbedömning 
	Brukarbedömning 
	Brukarbedömning 
	hemtjänst äldreomsorg - 
	hälsotillstånd, andel (%)
	(Kolada)


	27 (2022)
	27 (2022)
	27 (2022)


	Öka
	Öka
	Öka


	Riket
	Riket
	Riket



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	29 (2022)
	29 (2022)
	29 (2022)



	- män
	- män
	- män
	- män


	26 (2022)
	26 (2022)
	26 (2022)



	Invånare med bra 
	Invånare med bra 
	Invånare med bra 
	Invånare med bra 
	självskattat hälsotillstånd, 
	andel (%)

	(Kolada)
	(Kolada)


	64 (2022)
	64 (2022)
	64 (2022)


	Öka
	Öka
	Öka


	Riket
	Riket
	Riket



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	62 (2022)
	62 (2022)
	62 (2022)



	- män 
	- män 
	- män 
	- män 


	67 (2022)
	67 (2022)
	67 (2022)



	Invånare 16-84 år 
	Invånare 16-84 år 
	Invånare 16-84 år 
	Invånare 16-84 år 
	med gott psykiskt 
	välbefinnande, andel (%) 
	- totalt

	(Kolada)
	(Kolada)


	83,5
	83,5
	83,5


	Öka
	Öka
	Öka


	Riket
	Riket
	Riket



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	81,4
	81,4
	81,4



	- män
	- män
	- män
	- män


	86,1
	86,1
	86,1



	Deltagartillfällen i 
	Deltagartillfällen i 
	Deltagartillfällen i 
	Deltagartillfällen i 
	idrottsföreningar, antal/
	inv 7-20 år - totalt

	(Kolada)
	(Kolada)


	14,1 (2021)
	14,1 (2021)
	14,1 (2021)


	Liknande kommuner 
	Liknande kommuner 
	Liknande kommuner 

	socioekonomi
	socioekonomi



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	5,4 (2021)
	5,4 (2021)
	5,4 (2021)



	- män
	- män
	- män
	- män


	21,4 (2021)
	21,4 (2021)
	21,4 (2021)



	Invånare 16-84 år som 
	Invånare 16-84 år som 
	Invånare 16-84 år som 
	Invånare 16-84 år som 
	avstår från att gå ut 
	ensam, andel (%)

	(Kolada)
	(Kolada)


	25 (2022)
	25 (2022)
	25 (2022)


	Minska
	Minska
	Minska


	Riket
	Riket
	Riket



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	37
	37
	37



	- män
	- män
	- män
	- män


	12
	12
	12



	Invånare 16-84 år med 
	Invånare 16-84 år med 
	Invånare 16-84 år med 
	Invånare 16-84 år med 
	avsaknad av tillit till 
	andra, andel (%)

	(Kolada)
	(Kolada)


	31 (2022)
	31 (2022)
	31 (2022)


	Minska
	Minska
	Minska


	Riket
	Riket
	Riket



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	31 (2022)
	31 (2022)
	31 (2022)



	- män
	- män
	- män
	- män


	31 (2022)
	31 (2022)
	31 (2022)



	Ohälsotal, dagar
	Ohälsotal, dagar
	Ohälsotal, dagar
	Ohälsotal, dagar

	(Kolada)
	(Kolada)


	28,2 (2021)
	28,2 (2021)
	28,2 (2021)


	Riket
	Riket
	Riket



	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor
	- kvinnor


	34,6 (2021)
	34,6 (2021)
	34,6 (2021)



	- män
	- män
	- män
	- män


	22,3 (2021)
	22,3 (2021)
	22,3 (2021)



	Tränar 3 gånger i veckan 
	Tränar 3 gånger i veckan 
	Tränar 3 gånger i veckan 
	Tränar 3 gånger i veckan 
	eller oftare % (Elever åk 9)

	(Liv & Hälsa ung)
	(Liv & Hälsa ung)


	40 (2020)
	40 (2020)
	40 (2020)


	Öka
	Öka
	Öka


	Södermanlands län 
	Södermanlands län 
	Södermanlands län 






	- flickor
	- flickor
	- flickor
	- flickor
	- flickor
	- flickor
	- flickor


	26 (2020)
	26 (2020)
	26 (2020)



	- pojkar
	- pojkar
	- pojkar
	- pojkar


	54 (2020)
	54 (2020)
	54 (2020)







	Mål:
	Mål:
	Mål:
	Mål:
	Mål:
	Mål:
	Mål:
	 År 2027 upplevs Flens kommun som en allt tryggare kommun



	Oftast eller alltid trygg på 
	Oftast eller alltid trygg på 
	Oftast eller alltid trygg på 
	Oftast eller alltid trygg på 
	väg till och från skolan % 
	(Elever åk 7)

	(Liv&Hälsa ung)
	(Liv&Hälsa ung)


	96 (2020)
	96 (2020)
	96 (2020)


	Södermanlands län 
	Södermanlands län 
	Södermanlands län 



	- flickor
	- flickor
	- flickor
	- flickor


	93 (2020)
	93 (2020)
	93 (2020)



	- pojkar
	- pojkar
	- pojkar
	- pojkar


	98 (2020
	98 (2020
	98 (2020



	Brukarbedömning 
	Brukarbedömning 
	Brukarbedömning 
	Brukarbedömning 
	hemtjänst äldreomsorg 
	- bemötande, förtroende 
	och trygghet, medelvärde

	(Kolada)
	(Kolada)


	62 (2022)
	62 (2022)
	62 (2022)


	Öka 
	Öka 
	Öka 


	Riket 
	Riket 
	Riket 






	Figure
	Figure
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